

३४ औं नगर सभाको निर्णयहरू

पहिलो दिनको निर्णयहरू (२०७७/०१/२७)

प्रस्तावहरू:

प्रस्ताव नं.१: आ.व.२०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षात्मक प्रगति प्रस्ताव सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.२: आ.व.२०७७/०७८ को कार्यक्रम तथा बजेट संशोधन प्रस्ताव सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.३: आर्थिक विधेयक २०७७ को संशोधन प्रस्ताव सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.४: विनियोजन विधेयक २०७७ को संशोधन प्रस्ताव सम्बन्धमा ।

निर्णय नं.१: प्रस्ताव नं.१ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा ३३ औं नगर सभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रमको नगर प्रमुख श्री वैकुण्ठ न्यौपानेज्यूद्वारा समीक्षात्मक प्रस्ताव छलफलका लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२: प्रस्ताव नं.२ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा आ.व.२०७६/०७७ को यथार्थ आयव्यय विवरण, आ.व.२०७७/०७८ को पौष मसान्तसम्मको यथार्थ आयव्यय विवरण र ३३ औं नगर सभाबाट पारित कार्यक्रम तथा बजेटका केही शीर्षकहरूमा विनियोजन गरेको रकम प्राप्त नहुने र केही शीर्षकहरूमा नयाँ थप निकास प्राप्त हुन आएको हुँदा उपप्रमुख श्री मिरा जोशीज्यूबाट आ.व.२०७७/०७८ को कार्यक्रम तथा बजेट रु.१,५७,२७,१२,०००। को संशोधन प्रस्ताव छलफलका लागि पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३: प्रस्ताव नं.३ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा उपप्रमुख श्री मिरा जोशीद्वारा संशोधन आर्थिक विधेयक, २०७७ छलफलका लागि प्रस्ताव पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४: प्रस्ताव नं.४ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा उपप्रमुख श्री मिरा जोशीज्यूद्वारा विनियोजन विधेयक, २०७७ छलफलका लागि प्रस्ताव पेश गरियो ।

दोस्रो दिनको निर्णयहरू (२०७७/०१२८)

प्रस्तावहरू:

- प्रस्ताव नं.१: आ.व.२०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षात्मक प्रगति प्रस्ताव सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.२: कार्यक्रम तथा बजेट संशोधन प्रस्ताव सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.३: आर्थिक विधेयक २०७७ को संशोधन प्रस्ताव सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.४: विनियोजन विधेयक २०७७ को संशोधन प्रस्ताव सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.५: वेरुजु सम्परीक्षण सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.६: घर बहाल कर असुली सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.७: घर बहाल कर अध्ययन एवं कार्यान्वयन समिति गठन सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.८: सवारी साधनको भाडा दर सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.९: घर नक्शापास सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१०: वडा संख्या र सिमाना हेरफेर सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.११: दरबन्दी स्वीकृत सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१२: वि.पि. खेलमैदानको कवर्ड हल सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१३: योजना परिवर्तन सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१४: नारेश्वर ताल जग्गा खरिद कार्यको निर्णय अनुमोदन सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१५: पुरस्कार सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१६: पदनाम परिवर्तन सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१७: दररेट कायम सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१८: करार शिक्षक नियुक्ति सम्बन्धमा ।
प्रस्ताव नं.१९: तलवी प्रतिवेदन पारित सम्बन्धमा ।

निर्णय नं.१: प्रस्ताव नं.१ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा ३३ औं नगर सभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रम माथि छलफल गरी नगर प्रमुखबाट प्रस्तुत तपसिल अनुसारको समीक्षात्मक प्रगति विवरण पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

१. सर्वप्रथम, हामी सँगै निर्वाचित हुनुभएका हेमराज पोखेलज्यूको दुःखद देहावसानको स्मरण गर्दै हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछौ ।
२. ३३ औं नगर सभाबाट पारित १४७ बुँदामा परिलक्षित नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई कार्यान्वयन गर्न हामीहरू प्रतिबद्ध भएका छौ, क्रमशः नीति तथा कार्यक्रम अनुसार नगरपालिका अघि बढिरहेको छ । कृषि क्षेत्र, पर्यटन क्षेत्र, शिक्षा क्षेत्र, स्वास्थ्य क्षेत्र, उद्योग क्षेत्र, अव्यवस्थित बसोबास र भूमि व्यवस्थापन, वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, यूवा तथा खेलकुद क्षेत्र, पूर्वाधार निर्माण, सञ्चारतर्फ, न्याय तथा मध्यस्थता, महिला, जनजाति, अपांगता आदि क्षेत्रमा कार्य गर्दै आएको छ । नारेश्वर ताल निर्माण कार्यमा जग्गा प्राप्तिको प्रक्रिया अन्तिम भएको छ र बाँध निर्माणमा प्रदेश सरकारको ११५ लाख सहयोग प्राप्त भएको छ । साथै मादी नदी उपत्यका एकीकृत विकास परियोजनाको विस्तृत गुरुयोजना निर्माणको कार्य अघि बढाइएको छ । यस वर्ष व्यास ५ मानहुँकोटको प्रचार प्रसारले आन्तरिक पर्यटकहरूको उल्लेख्य वृद्धि भएको र त्यसको गुरु योजना निर्माण कार्य अघि बढिरहेको छ ।
३. आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को लागि ३३ औं नगर सभाबाट स्वीकृत क्रमागत २६४ समेत गरी कूल १०१५ योजनाहरू कार्यान्वयनको चरणमा छन् । नगरपालिकाको स्वीकृत वार्षिक खरिद गुरुयोजना अनुसार उपभोक्ता समितिहरूबाट सञ्चालन गर्ने गरी स्वीकृत भएका कूल ९४० योजनाहरू मध्ये ३८० योजनाको कार्यसम्पन्न भएको, ३३६ योजनाहरू सम्भौता भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेका र २२४ योजनाहरू सम्भौताको चरणमा छन् । ठूला प्रकृतिका टेण्डर मार्फत सञ्चालन हुने गरी खरिद गुरुयोजना अनुसार छनौट भएका ७५ योजनाहरू मध्ये हालसम्म १७ वटा योजनाहरूको कार्यसम्पन्न भएको, ४६ योजनाहरू सम्भौता भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेका, २ वटा योजनाको सूचना प्रकाशित भएको छ भने बाँकी १० वटा योजनाहरू टेण्डर प्रक्रियामा जाने अवस्थामा छन् । गत वर्ष चैत्रदेखि आएको कोभिड १९ का कारणले नगरपालिकाको आय एवं व्यय प्रणालीमा असन्तुलन भई कठिन अवस्थामा विकास प्रकृया अगाडि बढाइएको छ ।

४. आव.व.२०७७/०७८ को चालु खर्चतर्फको रु.९६ करोड ७६ लाख ६८ हजार ४ सय ५० विनियोजन गरिएकोमा २०७७ पौष मसान्तसम्म रु.२४ करोड ८८ लाख ५१ हजार ९ सय ६८ रुपैयाँ खर्च भएको र पूँजीगत खर्चतर्फ कुल रु.६० करोड ५० लाख ४३ हजार ५ सय ५० विनियोजन गरिएकोमा २०७७ पौष मसान्तसम्म रु.१४ करोड ८५ लाख ९७ हजार ७ सय २९ रुपैयाँ खर्च भइसकेको छ । यसरी हेर्दा चालु र पूँजीगत विनियोजित कुल बजेटको २५.२७ प्रतिशत खर्च भएको छ ।
५. यस वर्ष १ वडा १ प्राविधिकको व्यवस्थापन गर्ने उद्घोष गरिएकोमा सबैमा प्राविधिक खटाई वडामा नै हाजीर हुने व्यवस्था मिलाइएको छ । नगरपालिकामा लोकसेवा आयोगबाट आउनु भएका स्थायी प्राविधिक, नगरपालिकाका स्थायी र करार सेवामा प्राविधिकहरु लिई शहरी पूर्वाधार तथा प्राविधिक शाखा, भूमि व्यवस्थापन तथा भवन इजाजत उपशाखा, जग्गा विकास आयोजना र वडागत प्राविधिकहरुको व्यवस्था गरिएको छ । साथै नगरपालिकामा आर्किटेक्ट, खानेपानी, मेकानिकल र इलेक्ट्रिकल तर्फको प्राविधिकको आवश्यकताको महशुस गरिएको छ । पशु, कृषि, अमिनतर्फ समेत प्राविधिक व्यवस्थापन गरिएको छ । यस नगरपालिकामा १८४ जना कर्मचारीहरु मुल कार्यालय र वडा कार्यालयमा कार्यरत रहनु भएको छ भने स्वास्थ्य संस्था अन्तर्गत १०२ जना कर्मचारीहरु र शिक्षा अन्तर्गत सामुदायिक शैक्षिक संस्थाहरुमा शिक्षक र कर्मचारी गरी ८२५ कार्यरत रहेको छन् ।
६. जग्गा विकास आयोजना अन्तर्गत व्यास नगरपालिका वडा नं.१० को वैरेनीमा प्रारम्भिक अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त भई आयोजना स्थलमा कार्यालय खुलाउने व्यवस्था गरिएको छ । मानहुँकोट क्षेत्रको जग्गा विकास योजनालाई हाल स्थगन गरी गुरु योजना निर्माण प्रक्रिया अन्तिम चरणमा पुगेको छ । पूर्व घोषित शिशाघाट क्षेत्रमा जग्गा विकास आयोजना समेत साना शहरी विकास आयोजना सञ्चालन गर्न नगर विकास कोष समक्ष प्रस्ताव पेश भएको छ ।
७. यस नगरपालिकाको विकास अभियानमा सहयोग पुऱ्याउने भूकम्प प्रविधि राष्ट्रिय समाज नेपाल (NSET), तयार नेपाल, हरियो वन लगायतका संस्थाहरुलाई पनि हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछौ ।
८. यस वर्ष आफ्नै वडा कार्यालय नभएका वडा नं.१ र ९ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ । आधारभूत स्वास्थ्य संस्थाहरु समेत निर्माण सम्पन्न भएका छन् । संघीय सरकारको सहयोगमा खड्गकाली मार्ग व्यास ११, देवीडाँडा खानेपानी योजना व्यास १०, केमेरे खोला खानेपानी व्यास १३ सञ्चालन भइरहेका छन् । गण्डकी प्रदेश सरकारको सहयोगमा केशवटार मार्ग केशवटारमा कालोपत्रे सम्पन्न भएको छ भने नारेश्वर ताल निर्माण, शितभण्डार निर्माण, नरंगा सिंचाई योजना समेत सञ्चालन हुने चरणमा रहेका छन् ।
९. यस वर्ष २०७७ पौष ७ गते विशेष नगर सभा आव्हान गरी सार्वजनिक निजी साभेदारी ऐन २०७७ पारित गरी यस नगरपालिकाको विकासका सम्भावनाहरुमा निजी क्षेत्रको लगानीलाई ढोका खोल्ने कार्य भएको छ । यसले मादीनदीको बहुउद्देश्यीय विकास र मानहुँकोटको पर्यटकीय प्रवर्द्धनमा लगानीकर्ताहरु आकर्षित गर्नेछ । निजी क्षेत्रको लगानी भित्र्याउन स्थिर र दृढ सरकारको निरन्तरताको माग भइरहेको क्षणमा विद्यमान राजनैतिक अन्धौलले पुनः विकास प्रकृत्यामा असर पुग्ने सम्भावनालाई हामी सबैले महशुस गरेकै छौ ।
१०. व्यास नगरपालिकाको आमदानीको मूल श्रोतको रुपमा रहेका प्राकृतिक श्रोत साधनको सदुपयोग भएकोमा दुईमत छैन । कोभिड र प्राकृतिक विपदले गर्दा यसवर्ष मादीनदीमा दुई पटक टेण्डर आव्हान गर्दा समेत ठेक्का लाग्न नसकेकोले नगरपालिका स्वयंले ढुंगा, गिट्टी, वालुवा बिक्री वितरण गर्ने कार्यको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने चुनौति सृजना भएको छ । २०७७ माघ महिनादेखि कार्यालय आफैले उठाउने कार्य सञ्चालन गरेको छ ।
११. यस वर्ष श्रावण महिनादेखि सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा १ देखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरुलाई दिवा खाजाको व्यवस्था संघ सरकार बाटै गरिएको छ । विद्यालयमा अत्यावस्यक रहेका पूर्वाधार निर्माण मर्मतमा आर्थिक सहयोग प्रदान गरिएको छ । साथै मा.वि., नि.मा.वि., प्रा.वि.का स्थायी

शिक्षकहरुलाई पदस्थापन गरिने गरी यस नगरपालिकाका प्रा.वि. का ५३ दरबन्दी कटौती गरिंदा विद्यालय सञ्चालनमा कठिनाई उत्पन्न भएको छ । यसबाट अन्तरपालिका, जिल्ला सरुवार अनुमति प्रदान गर्न रोक लागेको छ । ECD शिक्षक नभएका विद्यालयमा ECD शिक्षक नगरपालिका कै श्रोतबाट व्यवस्थापन गर्न लागिनेको छ ।

१२. खेलकुद अन्तर्गत मेयर कप छात्र र उपमेयर कप छात्रा फुटवल प्रतियोगिता र नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड हुँदैछ । यस वर्ष पनि मानुङकोटदेखि पुलिमराङसम्मको चौथो व्यास नगर खुल्ला अल्ट्रा म्याराथन प्रतियोगिता सम्पन्न भइसकेको छ । यस वर्ष फाल्गुण २४ गते नारी दिवसका दिन दमौलीदेखि तनहुँशुरसम्म महिला म्याराथन प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने तयारी भइरहेको छ । अन्य विभिन्न युवाहरु संलग्न खेलकुद कार्यक्रममा सहयोग पुर्याइदै आइएको छ । व्यास नगरपालिका वडा नं.३ अन्तर्गत वि.पि. खेलमैदानलाई स्तरीकरण गरी ११ ए SIDE खेलन मिल्ने गरी निर्माण कार्य प्रारम्भ भएको छ ।
१३. ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (समन्वयत्मक आँखा शिविर गर्ने) को निरन्तरता, १६ दिने लैडिङ हिंसा विरुद्धको अभियान, अपांगता भएका नगरवासीलाई परिचयपत्र बाढ्ने कार्य, यूवा परिषद्लाई व्यवस्थित गरिने छ । महिलाहरुको सिप विकास र नेतृत्व विकासका थुप्रै कार्यहरु पनि सम्पन्न भएका छन् । महिलाहरुको पाठेघरको मुखमा हुने क्यान्सरको निशुल्क ३ स्थानमा स्वास्थ्य शिविर सम्पन्न गरिएको छ । अपांगता भएका तर संघ प्रदेशबाट सहयोग प्राप्त हुन नसकेका अपांगता भएका नगरवासीलाई उत्प्रेरणा गर्ने गत वर्षको प्रचलनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४. सम्बन्धित टोल विकास संस्था स्वयंले विद्युत महशुल बुझाउने गरी शहरी क्षेत्रमा सडक बत्तीको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइएको छ ।
१५. पर्यटनलाई मुख्य आय बनाउने उद्देश्यले होमस्टे प्रवर्द्धन गर्ने, अन्य हुंगा गिटी वालुवा लगायतका उद्योग व्यवसायलाई नियमन र करको दायरामा ल्याउने कार्य गरिएको छ ।
१६. नगरपालिका स्थापना भएको विगत लामो अवधिमा हामीले फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना गर्न बाँकी नै रहेको छ । व्यास ५ स्थित टेकन थुम्कीमा गरिएको गृहकार्य विविध कारणले स्थगित भएकोले वैकल्पिक फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना गर्न गृहकार्य भइरहेको छ । हाल भतेरीमा रहेको व्यवस्थापन केन्द्रलाई स्थगन गरी व्यास १ र १० मा व्यवस्थापन गरिएको छ । संघ र प्रदेश सरकार समेतको सहमतिमा फोहोर मैला व्यवस्थापन केन्द्रका स्थायी व्यवस्थापन गर्ने गृहकार्य भइरहेको छ ।
१७. वडा नं.१ र १० का विभिन्न व्यक्तिहरुलाई फोहोरलाई मोहोरमा बदल्ने विधि सम्बन्धी तालिम सम्पन्न गरिएको छ भने कम्पोष्ट मल र गड्यौला उत्पादन सम्बन्धी तालिम सम्पन्न भएको छ । शहरी क्षेत्रमा कौसीखेती तालिम दिने प्रक्रियाको थालनी गरिएको छ ।
१८. कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न गण्डकी प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको सहयोगमा ५ दिने तालिम सम्पन्न ।
१९. व्यास नगरपालिका वडा नं.३ शिवपाञ्चायन परिशरमा निर्माण प्रस्ताव गरिएको १०८ फिट अग्लो श्रीकृष्ण द्वैपायन व्यासको मूर्ति निर्माणका लागि व्यास क्षेत्र शिवपाञ्चायन विकास कोषबाट अनुरोध भई आए अनुसार यस नगरपालिकाबाट चालु आर्थिक वर्षमा उक्त योजनाको लागि विनियोजित रकम रु.१,५०,००,०००। र उक्त कोषद्वारा संकलन गरिएको अन्य रकम समेत बढिमा रु.५,००,००,०००। (पाँच करोड) बाट जमिनको सतहसम्मको सवस्टक्चर कार्यहरु निर्माण गर्ने गरी बोलपत्र सूचना प्रकाशन गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ ।
२०. यि र यस्तै थुप्रै कार्यहरुमा नगरपालिका नगरवासीको हितमा निष्ठापूर्वक लागि परेको छ । विकास निर्माणका कार्यमा गतवर्षको तुलनामा यसवर्ष केही समस्या भएको महशुस गरिएको छ । गत आ.व. २०७६।०७७ को चैत्र देखि नै कोभिडका कारणले अस्तव्यस्त भएको जनजीवन र अवरुद्ध विकास प्रकृया, आ.व.२०७७।०७८ को बजेट कार्यक्रम पारित भइसकेपछि गएको बाढी पहिरोले यस नगरपालिकामा ६ जनाको ज्यान गएको,

कैयौँ घाइते, कैयौँ घरगोठको क्षति, हजारौँ रोपनी खेतीको नोक्सानीले एकातर्फ आय क्षेत्र घटेको तर तत्काल राहत क्षेत्रमा खर्च बढाउनुपर्ने कारणले अपेक्षित विकास गर्न सकिएको छैन । यस विपद्को क्षणमा कार्य गर्ने स्वास्थ्य, सरसफाई, सुरक्षा, यातायात क्षेत्रका सम्पूर्ण कर्मचारी, सहयोग गर्ने उद्योगी व्यापारी, सामाजिक राजनैतिक क्षेत्रका महानुभावहरु प्रति समेत हार्दिक आभार एवं धन्यवाद ज्ञापन गरिन्छ ।

२१. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५ र ६ को आधारमा यस नगरपालिका अन्तर्गतका वडाहरुको सिमाना हेरफेर समेतमा उपप्रमुख श्री मिरा जोशीको अध्यक्षतामा गठित समितिको राय र नगरस्तरीय सर्वदलीय बैठकको छलफलबाट केही वडा सिमाना संख्याहरु हेरफेर गरी सभामा पेश गर्ने र छिमेकी पालिकासँग समेत समन्वय गर्ने निर्णय भएको छ ।

अन्तमा नगरपालिका सेवा कार्यमा सहयोग पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण नगरवासी, विकास साभेदार संस्थाका प्रतिनिधि, नगर सभाका सदस्यज्यूहरु र कर्मचारीहरुमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै आगामी दिनमा नगरपालिकाको सेवालार्ई अभ्क परिस्कृत गर्न हामी सबै प्रतिवद्ध रहन सकौँ ।

निर्णय नं.२: प्रस्ताव नं.२ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा आ.व.२०७६/०७७ को यथार्थ आयव्यय विवरण, आ.व.२०७७/०७८ को पौष मसान्तसम्मको यथार्थ आयव्यय विवरण र ३३ औँ नगर सभाबाट पारित कार्यक्रम तथा बजेटका केही शीर्षकहरुमा विनियोजन गरेको रकम प्राप्त नहुन आउने र केही शीर्षकहरुमा नयाँ थप निकास प्राप्त हुन आएको हुँदा उपप्रमुखबाट प्रस्तुत तपसिल अनुसार आ.व.२०७७/०७८ को कार्यक्रम तथा बजेट संशोधन सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

(१) योजनाबद्ध विकास निर्माण प्रक्रियाको नीति अवलम्बन गर्दै नगरको ग्रामिण एवं पिछडिएको क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखी स्थानीय जनसहभागिता समेत परिचालन हुने गरी आ.व.२०७७/०७८ का लागि ३३ औँ नगर सभाबाट पारित गरिएका कार्यक्रम तथा बजेटमा थपघट हुन आएको हुँदा नगर सभा समक्ष तपसिलमा उल्लेखित कार्यक्रम तथा बजेटको संशोधन प्रस्ताव, साथै आ.व.२०७६/०७७ मा विनियोजन गरिएको कार्यक्रम तथा बजेटको संक्षिप्त यथार्थ आयव्यय विवरण प्रस्तुत गरियो ।

१. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को यथार्थ आयव्यय विवरण

(क) **आयतर्फ:** आर्थिक वर्षका लागि कुल रु.१ अरब ४४ करोड ८२ लाख ७६ हजार ७ सय १७ रुपैयाँको संशोधित आय अनुमान गरिएकोमा रु.१ अरब ३७ करोड ८२ लाख ४० हजार ३ सय ४ रुपैयाँ यथार्थ आय हुन आएको छ । जस मध्ये आन्तरिक श्रोततर्फ रु.१६ करोड ६ लाख ९६ हजार संशोधित अनुमान गरिएकोमा रु.११ करोड २५ लाख ४ हजार ९ सय ८८ रुपैयाँ यथार्थ आम्दानी हुन आएको छ भने बाह्य तथा अन्य आयमा रु.१ अरब २८ करोड ७५ लाख ८० हजार ७ सय १७ रुपैयाँ संशोधित अनुमान गरिएकोमा रु.१ अरब २६ करोड ५७ लाख ३५ हजार ३ सय १६ रुपैयाँ यथार्थ आय हुन आएको छ ।

(ख) **व्ययतर्फ:** आर्थिक वर्षका लागि कुल रु.१ अरब ४४ करोड ८२ लाख ७६ हजार ७ सय १७ रुपैयाँको संशोधित विनियोजन गरिएकोमा रु.१ अरब २० करोड ९ लाख २० हजार ५ सय ६९ रुपैयाँ यथार्थ खर्च हुन आएको छ । जस मध्ये चालु खर्चतर्फ रु.८० करोड ४९ लाख ८१ हजार ५ सय संशोधित अनुमान गरिएकोमा रु.७९ करोड ७३ लाख ७४ हजार १ सय ४४ रुपैयाँ यथार्थ खर्च हुन आएको छ भने पूँजीगत खर्च तर्फ रु.६४ करोड ३२ लाख ९५ हजार २ सय १७ रुपैयाँ संशोधित अनुमान गरिएकोमा रु.४० करोड ३५ लाख ४६ हजार ४ सय २५ रुपैयाँ खर्च हुन आएको छ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को पौषसम्म यथार्थ खर्च र संशोधित आयव्यय विवरण

(क) **आयतर्फ:** चालु आर्थिक वर्षका लागि कुल रु.१ अरब ५७ करोड २७ लाख १२ हजारको आय अनुमान गरिएकोमा २०७७ पौष मसान्तसम्म रु.७४ करोड ७४ लाख ७१ हजार १ सय ७५ रुपैयाँ यथार्थ आय हुन आएको छ । जस मध्ये आन्तरिक श्रोततर्फ रु.२० करोड ४७ लाख अनुमान गरिएकोमा २०७७ पौष

मसान्तसम्म रु.५ करोड ८ लाख ४३ हजार ९ सय ७६ रुपैयाँ यथार्थ आम्दानी हुन आएको छ भने बाह्य तथा अन्य आयमा रु.१ अरब ३६ करोड ८० लाख १२ हजार अनुमान गरिएकोमा २०७७ पौष मसान्तसम्म रु.६९ करोड ६६ लाख २७ हजार १ सय ९९ रुपैयाँ यथार्थ आय हुन आएको छ । हालसम्म हासिल गरिएको प्रगतिलाई दृष्टिगत गरी आन्तरिक श्रोततर्फ साविकको कुल आन्तरिक आय रु.२० करोड ४७ लाखलाई यथावत राखी संशोधित आय अनुमान कायम गरिएको छ भने बाह्य तथा अन्य आयतर्फ विभिन्न निकायबाट प्राप्त हुन आएको थप रु.२ करोड २८ लाख १९ हजार रकम र सोही रकम बराबर यस अधि विनियोजन गरिएको विभिन्न आय शीर्षकबाट घटाई कुल बाह्य तथा अन्य आय रु.१ अरब ३६ करोड ८० लाख १२ हजार रुपैयाँ नै कायम गरी आन्तरिक, बाह्य र अन्य आय समेत गरी कुल रु.१ अरब ५७ करोड २७ लाख १२ को संशोधित आय अनुमान कायम गरिएको छ । विस्तृत विवरण तल उल्लेख गरिएको छ ।

संकेत नं.	आम्दानीका शीर्षकहरु	पूर्व अनुमान	थप/घट	संशोधित अनुमान
	आन्तरिक आय			
११३१३	सम्पत्ति कर	११,०००,०००।००		११,०००,०००।००
११३१४	मालपोत कर	५,०००,०००।००		५,०००,०००।००
११३२१	घरबहाल कर	१५,०००,०००।००		१५,०००,०००।००
११३२२	घर भाडा	२१,०००,०००।००		२१,०००,०००।००
११३२२	मेशनरी उपकरण भाडा	६००,०००।००		६००,०००।००
११४७२	विज्ञापन कर	४००,०००।००		४००,०००।००
१४१५७	प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर	९८,०००,०००।००		९८,०००,०००।००
११४७९	मनोरन्जन कर	१००,०००।००		१००,०००।००
१४२१३	लिलाम बिक्री	२०,०००।००		२०,०००।००
१४२२१	मिलापत्र	५०,०००।००		५०,०००।००
१४२२४	परीक्षा	१०,०००।००		१०,०००।००
१४२२९	सिफारिस	१०,०००,०००।००		१०,०००,०००।००
१४२२९	विविध फाराम	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३,३००,०००।००		३,३००,०००।००
१४२४१	सवारी पार्किङ	१,५००,०००।००		१,५००,०००।००
१४२४२	घर नक्सा पास	१५,०००,०००।००		१५,०००,०००।००
१४२४३	वस्ती विकास	६००,०००।००		६००,०००।००
१४२४३	सम्पत्ति मूल्याङ्कन	३००,०००।००		३००,०००।००
१४२४३	आय प्रमाणित	४००,०००।००		४००,०००।००
१४२४५	नाता प्रमाणित	२६०,०००।००		२६०,०००।००
१४२४९	अन्य विविध आय	१५०,०००।००		१५०,०००।००
१४२५३	दर्ता र नवीकरण	१,१५०,०००।००		१,१५०,०००।००
१४३११	दण्ड जरिवाना	२००,०००।००		२००,०००।००
१४३१३	धरौटी सदरस्याहा	१,४००,०००।००		१,४००,०००।००
१४५२१	सरसफाई	५,०००,०००।००		५,०००,०००।००
१४५२१	शौचालय	७२,०००।००		७२,०००।००
१४५२१	स्थानीय वातावरण शुल्क	१०,०००,०००।००		१०,०००,०००।००
१४६११	व्यवसाय कर	३,१८८,०००।००		३,१८८,०००।००
	जम्मा आन्तरिक	२०४,७००,०००।००		२०४,७००,०००।००
	संघबाट प्राप्त अनुदान			

१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१८६,९००,०००।००		१८६,९००,०००।००
१३३१२	सशर्त अनुदान	५२७,७००,०००।००	७,४६९,०००।००	५३५,१६९,०००।००
१३३१६	समपूरक अनुदान	२५,०००,०००।००		२५,०००,०००।००
१३३१४	विशेष अनुदान	२०,०००,०००।००		२०,०००,०००।००
१३४११	सडक बोर्ड नेपाल	७,०००,०००।००	४,५००,०००।००	११,५००,०००।००
१३४११	एल.जि.सि.डि.पि.	३५०,०००।००		३५०,०००।००
१३४१३	गरिबसंग विश्वेश्वर	५४६,०००।००		५४६,०००।००
१३४११	स्वास्थ्य संस्था भवन निर्माण अनुदान	९,२८८,०००।००		९,२८८,०००।००
१००२०	राजश्व बाँडफाँड	१२८,९४३,२००।००		१२८,९४३,२००।००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	१५१,२४१,०००।००		१५१,२४१,०००।००
१४१५३	रोयल्टी वापत प्राप्त अनुदान	१३६,०००।००		१३६,०००।००
	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम		१,३००,०००।००	१,३००,०००।००
	जम्मा	१,०५७,१०४,२००।००	१३,२६९,०००।००	१,०७०,३७३,२००।००
	प्रदेश सरकारबाट			
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१३,१४३,०००।००		१३,१४३,०००।००
	सशर्त अनुदान			
१३३१४	विशेष अनुदान	१०,०००,०००।००		१०,०००,०००।००
११४५६	राजश्व बाँडफाँड	११,२४४,०००।००		११,२४४,०००।००
	जम्मा	३४,३८७,०००।००		३४,३८७,०००।००
	अन्य निकायबाट प्राप्त			
१३४११	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम (मूल्य श्रृंखला)	१,२००,०००।००		१,२००,०००।००
११३१५	मालपोतबाट रजिष्ट्रेसन शुल्क	१००,०००,०००।००	(६,४१९,०००।००)	९३,५८१,०००।००
१३४११	जिल्ला समन्वय समिति अनुदान	३,०००,०००।००	८,५००,०००।००	११,५००,०००।००
	जम्मा	१०४,२००,०००।००	२,०८१,०००।००	१०६,२८१,०००।००
	जनसहभागिता र अन्य			
१३४११	जनसहभागिता नगद/पूर्वाधार विकास	७,५७२,८००।००	१,०५०,०००।००	८,६२२,८००।००
११३१५	गाउँ नगर साभेदारी कोष	१६,४००,०००।००	(१६,४००,०००।००)	
३२१२२	अन्य तथा सञ्चित कोष अत्या	१४८,३४८,०००।००		१४८,३४८,०००।००
	कुल जम्मा	१,५७२,७१२,०००।००		१,५७२,७१२,०००।००

(ख) व्ययतर्फ: चालु आर्थिक वर्षका लागि ३३ औं नगर सभाबाट खर्चतर्फ कुल रु.१ अरब ५७ करोड २७ लाख १२ हजार विनियोजन गरिएकोमा सो मध्ये चालु खर्चतर्फ रु.९६ करोड ७६ लाख ६८ हजार ४ सय ५० अनुमान गरिएकोमा २०७७ पौष मसान्तसम्म रु.२४ करोड ८८ लाख ५१ हजार ९ सय ६८ रुपैयाँ यथार्थ खर्च हुन आएको छ भने पूँजीगत खर्चतर्फ रु.६० करोड ५० लाख ४३ हजार ५ सय ५० विनियोजन गरिएकोमा २०७७ पौष मसान्तसम्म रु.१४ करोड ८५ लाख ९७ हजार ७ सय २९ रुपैयाँ खर्च हुन आएको छ । यसरी २०७७ पौष मसान्तसम्म चालु खर्च र पूँजीगत खर्च समेत गरी कुल जम्मा रु.३९ करोड ७४ लाख ४९ हजार ६ सय ९७ रुपैयाँ यथार्थ खर्च हुन आएको छ । श्रावणदेखि हालसम्मको प्रगति र बाँकी अवधिको सम्भावित खर्चलाई मध्यनजर गर्दा चालु खर्चतर्फ विभिन्न शीर्षकहरुमा साविकको व्यय अनुमानमा रु.२ करोड ९१ लाख १२ हजार घटाई व्यय गर्ने गरी कुल चालु खर्च रु.९३ करोड ८५ लाख ५६ हजार ४ सय ५० रुपैयाँको संशोधित अनुमान कायम गरिएको छ भने पूँजीगत खर्चतर्फ विभिन्न कार्यक्रमहरुमा खर्च हुने गरी साविकको व्यय अनुमानमा रु.२ करोड ९१ लाख १२ हजार थप गर्ने गरी कुल व्यय अनुमान रु.६३ करोड ४१ लाख ५५ हजार ५ सय ५० रुपैयाँको संशोधित विनियोजन कायम गरिएको छ । यसरी चालु खर्च र पूँजीगत खर्च

शीर्षकको खर्च समेत गरी कुल रु.१ अरब ५७ करोड २७ लाख १२ हजारको संशोधित विनियोजन कामय हुने गरी व्यय अनुमान गरिएको छ । विस्तृत विवरण तल उल्लेख गरिएको छ ।

शिरषक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	पूर्व विनियोजित	थप/घट	संशोधित अनुमान
११	पदाधिकारीहरुको विभिन्न सुविधा		२२,३६५,०००।०	(६,०००,०००।०)	१६,३६५,०००।०
८२	अनुगमन मूल्यांकन (पदाधिकारी)		३,६००,०००।०	(३,२५६,०००।०)	३४४,०००।०
१५	इन्धन		१,७००,०००।०	(५००,०००।०)	१,२००,०००।०
१८	बिमा (पदाधिकारी)		७२०,०००।०	०।०	७२०,०००।०
९	कार्यपालिका बैठक		१,०८०,०००।०	(३००,०००।०)	७८०,०००।०
१०	वडा समिति बैठक		२,८८०,०००।०	७२,०००।०	२,९५२,०००।०
७	अन्य समिति बैठक भत्ता		१,६००,०००।०	(४००,०००।०)	१,२००,०००।०
८३	जनप्रतिनिधि दैनिक भ्रमण भत्ता		१,०००,०००।०	(४००,०००।०)	६००,०००।०
१	स्थायी कर्मचारी		३६,८००,०००।०	(१,२००,०००।०)	३५,६००,०००।०
३२	करार सेवा शुल्क (कर्मचारी)		३१,२००,०००।०	०।०	३१,२००,०००।०
१९	बिमा (कर्मचारी)		४००,०००।०	३०,०००।०	४३०,०००।०
४	महंगी भत्ता		२,५००,०००।०	(३००,०००।०)	२,२००,०००।०
६	अन्य भत्ता		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	२,०००,०००।०
२	पोशाक भत्ता		२,०००,०००।०	०।०	२,०००,०००।०
८४	भ्रमण भत्ता (कर्मचारी)		१,५००,०००।०	(४००,०००।०)	१,१००,०००।०
८१	अनुगमन, मूल्यांकन तथा भ्रमण		५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
३	नगर प्रहरी र सरसफाई कर्मचारी रासन		१,२९६,०००।०	(८००,०००।०)	४९६,०००।०
८	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता		२,४००,०००।०	१,०००,०००।०	३,४००,०००।०
१२	कर्मचारी कल्याण कोष		५,५००,०००।०	०।०	५,५००,०००।०
१३	पानी तथा विजुली		१,०००,०००।०	४००,०००।०	१,४००,०००।०
१४	संचार महशुल		७००,०००।०	०।०	७००,०००।०
३०	सेवा अन्य		२,५००,०००।०	(१,०००,०००।०)	१,५००,०००।०
२५	स्टेशनरी		१,२००,०००।०	०।०	१,२००,०००।०
२७	पत्र पत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन		२,२००,०००।०	१,०००,०००।०	३,२००,०००।०
९४	घर भाडा		१,६००,०००।०	(२००,०००।०)	१,४००,०००।०

२६	पत्र पत्रिका पुस्तक		४००,०००।०	(१००,०००।०)	३००,०००।०
२४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द		२,५००,०००।०	(५५०,०००।०)	१,९५०,०००।०
२०	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण		१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
१७	सवारी साधन मर्मत सम्भार		३,०००,०००।०	१,०००,०००।०	४,०००,०००।०
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संचालन		५००,०००।०	४००,०००।०	९००,०००।०
२२	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा मर्मत सम्भार		७००,०००।०	(४००,०००।०)	३००,०००।०
१६	सवारी साधन इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		३,५००,०००।०	५००,०००।०	४,०००,०००।०
३४	वार्षिक खरिद योजना निर्माण सम्बन्धी तालिम		७५,०००।०	०।०	७५,०००।०
६७	शाखागत समन्वय र सहकार्य (Team work)		१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३५	लेखा व्यवस्थापन एवं अनलाई लेखा सम्बन्धी जानकारी		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
६४	राजश्व सुधार एवं अध्ययन		२००,०००।०	३००,०००।०	५००,०००।०
२८	संचार माध्यम (गतिविधि प्रकाशन प्रसारण समेत)		१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
५६	फोहोर मैला व्यवस्थापन		१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
५५	फूलवारी तथा गमला निर्माण		२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४१	आन्तरिक तथा बाह्य भ्रमण व्यवस्थापन		१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
८८	न.पा. ऋणको साँवाव्याज भुक्तानी		११,८००,०००।०	(८००,०००।०)	११,०००,०००।०
८५	कार्यालय संचालन विविध		३,७०४,०००।०	०।०	३,७०४,०००।०
८७	नगर सभा संचालन		१,५००,०००।०	०।०	१,५००,०००।०
१६३	वडा व्यवस्थापन खर्च	१	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
२०४	वडा व्यवस्थापन खर्च	२	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
२२१	वडा व्यवस्थापन खर्च	३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
२४२	वडा व्यवस्थापन खर्च	४	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
२६५	वडा व्यवस्थापन खर्च	५	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३०३	वडा व्यवस्थापन खर्च	६	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३४५	वडा व्यवस्थापन खर्च	७	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३८१	वडा व्यवस्थापन खर्च	८	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४१५	वडा व्यवस्थापन खर्च	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०

४५९	वडा व्यवस्थापन खर्च	१०	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५०४	वडा व्यवस्थापन खर्च	११	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५४५	वडा व्यवस्थापन खर्च	१२	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५९३	वडा व्यवस्थापन खर्च	१३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
६२८	वडा व्यवस्थापन खर्च	१४	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
९०	असहाय तथा राहत कोष		२,०००,०००।०	०।०	२,०००,०००।०
८६	सदस्यता शुल्क		३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५	पुरस्कार		१००,०००।०	२००,०००।०	३००,०००।०
९५	आय तथा आन्तरिक सापटी फिर्ता		२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
७६	विविध फुटकर कार्यक्रमहरु (बोर्डबाट निर्णय)		१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,५००,०००।०
८८०	खप्ने मालसामान			६००,०००।०	६००,०००।०
१६०	सिप विकास तालिम (सिलाई बुनाई, व्यूटिसियन) एवं नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि र कार्यालय व्यवस्थापन एवं टोल र संघ संस्थालाई लेखा तालिम	१	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
१५९	स्वास्थ्य शिविर एवं कोरोना महामारी रोग सम्बन्धी स्वास्थ्य सामग्री खरिद	१	१५०,०००।०	(१५०,०००।०)	०।०
१५९	वडा कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर तथा अन्य सामान	१		१००,०००।०	१००,०००।०
१५९	नाक, कान घाँटी सम्बन्धी शिविर संचालन	१		५०,०००।०	५०,०००।०
१६१	जलदेवी मा.वि.मा शैक्षिक सामग्री (कम्प्युटर, प्रोजेक्टर, ह्वाइट बोर्ड, साउण्ड सिस्टम) र फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	१	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
१६२	निर्मल मा.वि.मा खानेपानीको ट्याङ्की र यूरोगार्ड खरिद	१	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
१५८	बिउ बिजन खरिद गरी अनुदानमा वितरण एवं नर्सरी व्यवस्थापन	१	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
१५६	कौशी तरकारी खेती र घरायसी फोहोर व्यवस्थापन गरी मल बनाउने तालिम तथा कृषकहरु बिच कृषि प्रतियोगिता	१	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
१५५	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी फुटकर योजनाहरु (चालु खर्च)	१	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
१५७	जलेश्व कृषि सहकारीको तरकारी खेतीका लागि १ इन्चको २०० मि. पाइप र टमाटर टनेल तथा आधुनिक कृषि परामर्श तालिम	१	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
१६४	चारकुने दुग्ध सहकारीलाई १० थान दुध राख्ने क्यान अनुदान	१	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
१६५	विपद् व्यवस्थाप कोष	१	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०

२०२	बालमन्दिर मा.वि.को अभिभावक अनुशिक्षण कार्यक्रम र एप्स निर्माण	२	७५,०००।०	०।०	७५,०००।०
२०१	जनजागृति टोल र ग्रिनसिटी टोल अन्तर्गत पर्ने नागकुवामा नाग स्थापना र वरिपरी फूलवारी निर्माण	२	२००,०००।०	(२००,०००।०)	०।०
२०१	ग्रिन सिटी टोलको पूर्व रहेको फलामको पोलमा गमला राखी विद्युत समेतको स्ट्याण्ड निर्माण	२		२००,०००।०	२००,०००।०
२०३	सेतो गुंरास बाल विकास सेवा केन्द्रको कम्पाण्डको भित्ते लेखन र रङ्गरोगन	२	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२००	लक्षित वर्गलाई नेतृत्व विकास, सिप विकास तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२०५	विपद् व्यवस्थाप कोष	२	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
२२०	वडा भरी आवश्यकता अनुसारको सिपमूलक तालिम	३	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२२३	सृजना टोलको पहिरो नियन्त्रण (केशकुमारी, चुडामणी, सुन्दर वाग्ले र मन्दिरा श्रेष्ठको घर पछाडि)	३	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
२२२	विपद् व्यवस्थाप कोष	३	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
२४१	कृषि प्रवर्द्धन तर्फ कौसी खेती	४	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
२४०	सिपमूलक तालिम लोक सेवा आयोग, आँखा शिविर, विभिन्न आयमूलक काम संचालन	४	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२४३	विपद् व्यवस्थाप कोष	४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
२६३	कृषि प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु संचालन	५	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
२६४	शैक्षिक गुणस्तर कार्यक्रम एवं भौतिक पूर्वाधार	५	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
२६२	नेतृत्व, सिप तथा क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	५	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२६६	विपद् व्यवस्थाप कोष	५	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
३०२	शिक्षा गुणस्तर व्यवस्थापन तर्फ (शिक्षकहरुलाई कम्प्युटर तालिम, गुणस्तर वृद्धि हुने अन्य कार्यक्रम)	६	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
३०१	महिला बालबालिकाको नेतृत्व तथा सीप विकास, स्वास्थ्य संस्थाहरुको उपकरण खरिद साथै कोरोना विरुद्धको कार्यक्रम	६	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
३०४	विपद् व्यवस्थाप कोष	६	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०

३४०	कृषि तथा पशु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
३४३	शैक्षिक गुणस्तर व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	७	७००,०००।०	०।०	७००,०००।०
३४१	नेतृत्व, सिप विकास र स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	७	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
३४२	बोटेटार नागरिक सचेतना केन्द्र भवन व्यवस्थापन	७	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३४४	सिमलटार नरङ्गा टोल विकास संस्था भवन व्यवस्थापन	७	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३३९	क्यामिन कालिका टोलको गोल्दी कृषि समूह व्यवस्थापन	७	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३४६	विपद् व्यवस्थाप कोष	७	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
३७५	बाहुनपोखरामा उन्नत जातको राँगो र बोका खरिद	८	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३७२	कृषि ज्ञान सम्बन्धी तालिम	८	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३७४	बलार्ची कृषि सहकारी संस्था कृषि उपकरण खरिद	८	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३७७	सत्वयती टोलमा फलामे हलो र वडामा फलफुलका विरुवा वितरण	८	५०,०००।०	०।०	५०,०००।०
३७३	नेतृत्व विकास कार्यक्रम संचालन	८	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३८०	रिस्ती स्वास्थ्य चौकी पुलिमच्याङ्ग कार्यालय व्यवस्थापन	८	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३७९	रिस्ती स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	८	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३७६	रिस्ती आयुर्वेद औषधालय र सोतीवेशी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन	८	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३७८	सोमाजन, वालपरोपकार, सहजीवन, कृष्णालय, नयाँ ज्योति प्रा.वि. र शहिद धर्म नि.मा.वि. शैक्षिक गुणस्तर	८	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३८२	विपद् व्यवस्थाप कोष	८	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
४१४	फलफुलको विरुवा खरिद तथा वितरण	९	२००,०००।०	(१००,०००।०)	१००,०००।०
४१६	बोयर बोका खरिद तथा वितरण	९	२००,०००।०	१००,०००।०	३००,०००।०
४१३	शिक्षाको गुणस्तर व्यवस्थापन	९	७००,०००।०	०।०	७००,०००।०
४१२	नेतृत्व, सिप विकास तथा स्वास्थ्य	९	४००,०००।०	(२००,०००।०)	२००,०००।०
४१२	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	९		१००,०००।०	१००,०००।०
४१२	नेतृत्व विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	९		५०,०००।०	५०,०००।०
४१२	भगवती आमा समूह	९		५०,०००।०	५०,०००।०
४१७	विपद् व्यवस्थाप कोष	९	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०

४५६	चण्डीदेवी राष्ट्रिय मा.वि., शिव मा.वि., भानु मा.वि., जनता आधारभूत विद्यालय र सर्वज्योति मा.वि. मा शैक्षिक भौतिक गुणस्तर सुधार	१०	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
४५७	युवा किसान तरकारी अभियान कार्यक्रम संचालन	१०	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४५८	विविध फुटकर कार्यक्रम (चालुतर्फ)	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४६०	विपद् व्यवस्थाप कोष	१०	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
४९८	वाडेसिमल खैरेनी रामथुम्की डिप वोरिङ्ग डिपिआर	११	२००,०००।०	(२००,०००।०)	०।०
४९८	शेरा रामथुम्की मुक्तिनारायण मार्ग चोकमा कजवे निर्माण	११		२००,०००।०	२००,०००।०
५०५	विविध फुटकर तथा विपत (चालु तर्फ)	११	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५०६	शिक्षाको गुणस्तर सुधार	११	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
५००	गोरु पाल्ने किसानलाई सम्मान कार्यक्रम	११	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
५०३	वडामा बिउ बिजन वितरण	११	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४९९	कृषि टनेल/उन्नत बोका खरिद एवं वितरण	११	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५०२	मौरीघार गोला वितरण	११	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५०१	पशु पंक्षी औषधी एवं विषादी खरिद	११	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५०८	स्वास्थ्य उपकरण औषधी खरिद	११	३५०,०००।०	०।०	३५०,०००।०
५०७	विपद् व्यवस्थाप कोष	११	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
५४४	आयमूलक कार्यक्रम संचालन	१२	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
५४६	विपद् व्यवस्थाप कोष	१२	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
५९२	वडा भित्रका कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गर्नका लागि पशुपालन तथा तरकारी खेती	१३	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५९४	वडामा रहेका विद्यालयहरुको शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	१३	६००,०००।०	(६००,०००।०)	०।०
५९४	जनजागृति गंगा माध्यमिक विद्यालय	१३		१५०,०००।०	१५०,०००।०
५९४	गुदी फच्याड आधारभूत विद्यालय	१३		१५०,०००।०	१५०,०००।०
५९४	सिद्धवेनी आधारभूत विद्यालय	१३		१५०,०००।०	१५०,०००।०
५९४	बाल कल्याण प्रा.वि.	१३		५०,०००।०	५०,०००।०
५९४	सितला प्रा.वि.	१३		५०,०००।०	५०,०००।०
५९४	वेनीमित्र प्रा.वि.	१३		५०,०००।०	५०,०००।०

५८८	तरकारी, बाखापालन सम्बन्धी तालिम	१३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५८७	कृषि तथा पशु (भेटेनरी) सम्बन्धी तालिम संचालन	१३	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५९०	महिलाहरुको लागी नेतृत्व विकास कार्यक्रम संचालन	१३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५८९	पोखरीभञ्ज्याङ स्वास्थ्य चौकी पोषण शिक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम	१३	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५९१	युवा क्लबहरुको प्रतिनिधिहरुलाई नेतृत्व विकास तालिम	१३	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५९५	विपद् व्यवस्थाप कोष	१३	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
६२४	गर्जोदी खानेपानी योजना डि.पि.आर. संचालन	१४	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६२७	पशुपंक्षी पालन कृषि तथा तरकारी खेती तालिम र प्लाष्टिक टनेल, फलफूलका विरुवा खरिद, उन्नत जातका बोका खरिद समेत	१४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
६२६	शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि वि.व्य.स., शिक्षक, कर्मचारी र बाल क्लब गोष्ठी समेत)	१४	१००,०००।०	(१००,०००।०)	०।०
६२५	युवा नेतृत्व विकास तथा दूर्यसनी तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	१४	१४०,०००।०	(१४०,०००।०)	०।०
घघघघ	ढाकेस्वारा सामुदायिक भवन	१४		२४०,०००।०	२४०,०००।०
६२९	टोल अध्यक्षहरुसंग वडा समितिको संयुक्त गोष्ठी तथा बैठक	१४	६०,०००।०	(६०,०००।०)	०।०
६२९	साना सिंचाईका लागि पाइप खरिद	१४		६०,०००।०	६०,०००।०
६३०	विपद् व्यवस्थाप कोष	१४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
५७	बाल क्लब पुनर्गठन एवं सञ्चालन		३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
६३	युवा परिषद पुनर्गठन, सञ्चालन एवं प्रशिक्षण		७००,०००।०	०।०	७००,०००।०
४३	उच्च शिक्षा अध्ययन, अनुसन्धान कक्षा ११/१२ छात्रवृत्ति समेत		१,७००,०००।०	३००,०००।०	२,०००,०००।०
५८	बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन		२,५००,०००।०	०।०	२,५००,०००।०
५४	प्रविधिमैत्री विद्यालय सहयोग कार्यक्रम		३,०००,०००।०	०।०	३,०००,०००।०
५३	नगरस्तरीय शैक्षिक योजना निर्माण		५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
२९	बैठक, समारोह, सम्मान कार्यक्रम		५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
३९	खेलकुद सामग्री खरिद र व्यवस्थापन एवं म्याराथन प्रतियोगिता		३,५००,०००।०	१,०००,०००।०	४,५००,०००।०
६१	मेयर कप खुल्ला फुटवल एवं उपमेयर कप छात्रा अन्तर मा.वि. फुटवल प्रतियोगिता		७००,०००।०	०।०	७००,०००।०
६०	मदर्शा शिक्षा सञ्चालन		५००,०००।०	२००,०००।०	७००,०००।०
२३	व्यास नगर पुस्तकालय स्तरोन्नति		१,५००,०००।०	०।०	१,५००,०००।०

७३	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड		५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
८०	होमस्टे प्रवर्द्धन		१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
७४	व्यास नगर भित्रका मौलिक साँस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम		१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,५००,०००।०
३६	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी गोष्ठी, बैठक र प्रशिक्षण (उद्योग नियमन समेत)		७००,०००।०	(२००,०००।०)	५००,०००।०
३८	व्यास अवतरण भूमि विकास योजना		१५,०००,०००।०	(१५,०००,०००।०)	०।०
७०	सहकारी मार्फत खसी, बोका उत्पादन बजारीकरण अनुदान		५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
७१	सहकारी मार्फत दुध उत्पादन बजारीकरण अनुदान		१,५००,०००।०	०।०	१,५००,०००।०
४८	गोवर्धन शर्मा कृषि अध्ययन अनुसन्धान कार्यक्रम		५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
४७	गाई, भैसी, बाखा, सुँडुर, बुँडगुर प्रवर्द्धनमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम		२,०००,०००।०	०।०	२,०००,०००।०
५९	बिउँ विजन फलफूल विरुवा वितरण ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम		२,०००,०००।०	०।०	२,०००,०००।०
४२	अर्गानिक खेती प्रवर्द्धन एवं बजारीकरण कार्यक्रम		२,०००,०००।०	०।०	२,०००,०००।०
५१	तरकारी फलफूल मूल्य श्रृंखला (अन्य सशर्त)		१,२००,०००।०	०।०	१,२००,०००।०
७७,७८	सेवर दुग्ध सहकारी संस्था पूर्वाधार निर्माण		१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
४९	छाडा तथा पशु केन्द्र व्यवस्थापन	१०	४००,०००।०	२००,०००।०	६००,०००।०
४६	कृषि तथा पशु सेवा कार्यक्रम अनुगमन मूल्यांकन, बैठक, इन्धन आदि खर्च व्यवस्थापन		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
७९	स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्तरीकरण		३,०००,०००।०	(३,०००,०००।०)	०।०
६६	विभिन्न स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन		५००,०००।०	१००,०००।०	६००,०००।०
४४	क्याम्पस विद्यालय स्वास्थ्य सेवा विस्तार प्रवर्द्धन		५००,०००।०	(५००,०००।०)	०।०
६९	स्वास्थ्य स्वयंसेवक उत्प्रेरणा कार्यक्रम		६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
६८	स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		४००,०००।०	६००,०००।०	१,०००,०००।०
५०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम एवं आँखा शिविर		१,०००,०००।०	५००,०००।०	१,५००,०००।०
४०	अपाङ्गता सहयोग एवं उत्प्रेरणा कार्यक्रम		७००,०००।०	५००,०००।०	१,२००,०००।०
५२	दलित उत्थान एवं उत्प्रेरणा कार्यक्रम		७००,०००।०	०।०	७००,०००।०
३७	महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम		१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
६५	विभिन्न आदिवासी जनजाति पूर्वाधार एवं सङ्गहलय निर्माण प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहयोग		२,०००,०००।०	१,०००,०००।०	३,०००,०००।०
६२	मेलमिलाप एवं मध्यस्थता प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
७२	महिला तथा यूवा सिप एवं क्षमता विकास कार्यक्रम		२,०००,०००।०	०।०	२,०००,०००।०

८९	दिवस समारोह, बैठक गोष्ठी आदि		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
९३	विपद् व्यवस्थापन कोष		३,०००,०००।०	२,५००,०००।०	५,५००,०००।०
७५	वातावरण र सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम (अध्ययन समेत)		२,०००,०००।०	८००,०००।०	२,८००,०००।०
८५६	नगरपालिका साभेदारी कोष		१६,४००,०००।०	१६,४००,०००।०	०।०
९२	कोरोना कोष व्यवस्थापन		५,०००,०००।०	(५,०००,०००।०)	०।०
९१	आइसोलेसन एवं पि.सि.आर. प्रयोशाला सहयोग		२,०००,०००।०	(१,९००,०००।०)	१००,०००।०
८५४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता		१५१,२४१,०००।०	०।०	१५१,२४१,०००।०
८५५	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम		५४६,०००।०	०।०	५४६,०००।०
३३	सूचना प्रविधि अधिकृतको तलब भत्ता (LGCDP)		३५०,०००।०	०।०	३५०,०००।०
३१	सेवा र परामर्श खर्च		२,०७७,०००।०	१,९२३,०००।०	४,०००,०००।०
४५	क्रमागत योजनाहरु चालु प्रकृतिका		७,३९९,४५०।०	०।०	७,३९९,४५०।०
६६४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षककर्मचारीहरु समेत)		२३८,६००,०००।०	०।०	२३८,६००,०००।०
६६५	कर्मचारी पारिश्रमिक (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.२०		१,४५०,०००।०	०।०	१,४५०,०००।०
६६६	कर्मचारी पारिश्रमिक (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		१,३००,०००।०	०।०	१,३००,०००।०
६६७	कर्मचारी पारिश्रमिक (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		१,३००,०००।०	०।०	१,३००,०००।०
६६८	पारिश्रमिक कर्मचारी (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		२७,८००,०००।०	०।०	२७,८००,०००।०
६६९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षककर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		७२,१००,०००।०	०।०	७२,१००,०००।०
६७०	प्राविधिक सहायकको पोसाक		१०,०००।०	०।०	१०,०००।०
६७१	पोशाक (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		४०,०००।०	०।०	४०,०००।०
६७२	पोशाक (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		४०,०००।०	०।०	४०,०००।०
६७३	पोशाक (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		४०,०००।०	०।०	४०,०००।०
६७४	पोसाक (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		५५०,०००।०	०।०	५५०,०००।०
६७५	रोजगार संयोजकको पोसाकप		१०,०००।०	०।०	१०,०००।०
६७६	महंगी भत्ता (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		४८,०००।०	०।०	४८,०००।०

६७७	महंगी भत्ता (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		४८,०००।०	०।०	४८,०००।०
६७८	महंगी भत्ता (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		७२,०००।०	०।०	७२,०००।०
६७९	महंगी भत्ता (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		१,२००,०००।०	०।०	१,२००,०००।०
६८०	फिल्ड भत्ता (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
६८१	अन्य भत्ता (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		३०,०००।०	०।०	३०,०००।०
६८२	अन्य भत्ता (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		३०,०००।०	०।०	३०,०००।०
६८३	अन्य भत्ता (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		३०,०००।०	०।०	३०,०००।०
६८४	अन्य भत्ता (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६८५	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरुका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक		७२,०००।०	०।०	७२,०००।०
६८६	पानी तथा विजुली (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		१५,०००।०	०।०	१५,०००।०
६८७	पानी तथा विजुली (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		१७,०००।०	०।०	१७,०००।०
६८८	पानी तथा विजुली (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		१५,०००।०	०।०	१५,०००।०
६८९	पानी तथा विजुली (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
६९०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		७,०००।०	०।०	७,०००।०
६९१	संचार (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
६९२	संचार महसुल (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		२५,०००।०	०।०	२५,०००।०
६९३	संचार महसुल (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		२५,०००।०	०।०	२५,०००।०
६९४	संचार महसुल (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		२५,०००।०	०।०	२५,०००।०
६९५	अन्य इन्धन (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		१८,०००।०	०।०	१८,०००।०
६९६	इन्धन (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		१७,०००।०	०।०	१७,०००।०
६९७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		१७,०००।०	०।०	१७,०००।०
६९८	इन्धन कार्यालय प्रयोजन (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		१७,०००।०	०।०	१७,०००।०
६९९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
७००	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत(सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप		५,०००।०	०।०	५,०००।०
७०१	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		४२,०००।०	०।०	४२,०००।०
७०२	मेशिनरी औजार खरिद र मर्मत (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		५००,०००।०	०।०	५००,०००।०

७०३	कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद तथा मर्मत(केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		९०,०००।०	०।०	९०,०००।०
७०४	कार्यालय संचालन (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		८५,०००।०	०।०	८५,०००।०
७०५	कार्यालय संचालन (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
७०६	कार्यालय संचालन खर्च (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		८५,०००।०	०।०	८५,०००।०
७०७	कार्यालय संचालन खर्च (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		८५,०००।०	०।०	८५,०००।०
७०८	नीतिगत,प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
७०९	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		९०,०००।०	०।०	९०,०००।०
७१०	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च		६४,०००।०	०।०	६४,०००।०
७११	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		१३६,०००।०	०।०	१३६,०००।०
७१२	इन्धन अन्य प्रयोजन (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		१८,०००।०	०।०	१८,०००।०
७१३	इन्धन अन्य प्रयोजन (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		१८,०००।०	०।०	१८,०००।०
७१४	डिजिटलईजेशन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापनरसूचना प्रकाशन खर्च		२५,०००।०	०।०	२५,०००।०
७१५	दर्ता सिविर सञ्चालानार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापनरसूचना प्रकाशन खर्च		२५,०००।०	०।०	२५,०००।०
७१६	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापनरसूचना प्रकासन		२५,०००।०	०।०	२५,०००।०
७१७	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई		८०,०००।०	०।०	८०,०००।०
७१८	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान)		१२७,०००।०	०।०	१२७,०००।०
७१९	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रशारण		७०,०००।०	०।०	७०,०००।०
७२०	आयोजना संचालन हुने नगरपालिकाहरुमा Design and Supervision Consultant नियुक्तिको लागि अनुदान (Component-1)		५,०००,०००।०	०।०	५,०००,०००।०
७२१	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटलईजेशनका लागि परामर्श सेवा		५५०,०००।०	०।०	५५०,०००।०
७२२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		१,१८४,०००।०	०।०	१,१८४,०००।०
७२३	करार सेवा शुल्क (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		३६४,०००।०	०।०	३६४,०००।०
७२४	करार सेवा शुल्क (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		३६४,०००।०	०।०	३६४,०००।०
७२५	करार सेवा शुल्क (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		१८२,०००।०	०।०	१८२,०००।०
७२६	करार सेवा शुल्क (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		६,५००,०००।०	०।०	६,५००,०००।०
७२७	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली,पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) ९० जना		२६०,०००।०	०।०	२६०,०००।०

७२८	प्राविधिक सहायकको तलब		३६७,०००।०	०।०	३६७,०००।०
७२९	रोजगार संयोजकको तलब		४६८,०००।०	०।०	४६८,०००।०
७३०	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च(१,२,४,५,७,९०)		३,०००,०००।०	०।०	३,०००,०००।०
७३१	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)		३२०,०००।०	०।०	३२०,०००।०
७३२	तलब तथा सुविधा(आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		१,९७०,०००।०	०।०	१,९७०,०००।०
७३३	तलब तथा सुविधा (मनोसामाजिक परामर्श कर्ता		४०५,०००।०	०।०	४०५,०००।०
७३४	तलब तथा सुविधा (वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		४०५,०००।०	०।०	४०५,०००।०
७३५	विविध (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		३०,०००।०	०।०	३०,०००।०
७३६	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरणकार्यशालारतालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय ऋक्ड, स्थानीय निकायका अन्य क		३७०,०००।०	०।०	३७०,०००।०
७३७	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
७३८	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम		१४७,०००।०	०।०	१४७,०००।०
७३९	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस		३०,०००।०	०।०	३०,०००।०
७४०	आप्रावसन कामदारहरूको संजाल निर्माण		१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
७४१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		८५०,०००।०	०।०	८५०,०००।०
७४२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		८५०,०००।०	०।०	८५०,०००।०
७४३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		८५०,०००।०	०।०	८५०,०००।०
७४४	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.वि.सी. विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण		५७,०००।०	०।०	५७,०००।०
७४५	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपडताल कार्यक्रम		६०,०००।०	०।०	६०,०००।०
७४६	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री हुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको		२३८,०००।०	०।०	२३८,०००।०

	नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई (टि.बि. र ज				
७४७	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम		३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
७४८	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, ककद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
७४९	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रमा		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
७५०	कोभिड १९ को कारण प्रभावित आर्थिक गतिविधि उकास्न नगरपालिकाबाट निर्धारित श्रम मूलक कार्यक्रम गर्ने ।		१५,०००,०००।०	०।०	१५,०००,०००।०
७५१	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला संगको अन्तरक्रिया तथा च्च, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		५०,०००।०	०।०	५०,०००।०
७५२	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन		१,६२४,०००।०	०।०	१,६२४,०००।०
७५३	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी		६७,०००।०	०।०	६७,०००।०
७५४	धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रमद्व)		४,०००,०००।०	०।०	४,०००,०००।०
७५५	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना		२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
७५६	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन		६९६,०००।०	०।०	६९६,०००।०
७५७	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
७५८	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२,५६०,०००।०	०।०	२,५६०,०००।०
७५९	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२०,०००।०	०।०	२०,०००।०
७६०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा		२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
७६१	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप		२९७,०००।०	०।०	२९७,०००।०

	समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर				
७६२	पोषण कार्यक्रम		५९३,०००।०	०।०	५९३,०००।०
७६३	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखिकरण कार्यक्रम		६,०००।०	०।०	६,०००।०
७६४	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेबल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात		३०,०००।०	०।०	३०,०००।०
७६५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
७६६	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च		२०४,०००।०	०।०	२०४,०००।०
७६७	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
७६८	माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		१,५००,०००।०	०।०	१,५००,०००।०
७६९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		८१९,०००।०	०।०	८१९,०००।०
७७०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		१,७८१,०००।०	०।०	१,७८१,०००।०
७७१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		१,६००,०००।०	०।०	१,६००,०००।०
७७२	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		२,४००,०००।०	०।०	२,४००,०००।०
७७३	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		४४४,०००।०	०।०	४४४,०००।०
७७४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण		१८९,०००।०	०।०	१८९,०००।०
७७५	लागत साभेदारीमा गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२,१३३,०००।०	०।०	२,१३३,०००।०
७७६	विद्यालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम		२०,०००।०	०।०	२०,०००।०
७७७	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु.५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		५,१७०,०००।०	०।०	५,१७०,०००।०

७७८	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु.५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		२२,०००।०	०।०	२२,०००।०
७७९	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (ज्यउभचतभलकष्यल, म्बदभतभक, ऋइएम, ऋबलअभच म्बथक, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		१३०,०००।०	०।०	१३०,०००।०
७८०	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		२०,०००।०	०।०	२०,०००।०
७८१	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण र तालिम		८०,०००।०	०।०	८०,०००।०
७८२	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
७८३	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक		१२०,०००।०	०।०	१२०,०००।०
७८४	समुदाय अभिमुखीकरण		१५,०००।०	०।०	१५,०००।०
७८५	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
७८६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		१४०,०००।०	०।०	१४०,०००।०
७८७	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		३०,०००।०	०।०	३०,०००।०
७८८	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी रपत्रकाररस्थानीय जनप्रतिनिधीर समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव र कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)		१३५,०००।०	०।०	१३५,०००।०
७८९	स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्विधीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)		३५०,०००।०	०।०	३५०,०००।०
७९०	आयोजना अन्तर्गतका नगरपालिकाहरुको लागि Urban Development Grant दिने		५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
७९१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
७९२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		६१४,०००।०	०।०	६१४,०००।०
७९३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		८६९,०००।०	०।०	८६९,०००।०
७९४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		३,७११,०००।०	०।०	३,७११,०००।०
७९५	अनुगमन मुल्यांकन (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		१००,०००।०	०।०	१००,०००।०

७९६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धित कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)		७५,०००।०	०।०	७५,०००।०
७९७	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च		११२,०००।०	०।०	११२,०००।०
७९८	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्याङ्कन		४०,०००।०	०।०	४०,०००।०
७९९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च		१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
८००	भ्रमण खर्च (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		५०,०००।०	०।०	५०,०००।०
८०१	भ्रमण खर्च (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		५०,०००।०	०।०	५०,०००।०
८०२	भ्रमण खर्च (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		५०,०००।०	०।०	५०,०००।०
८०३	भ्रमण भत्ता (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
८०४	अन्य विविध खर्च(Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		३१,०००।०	०।०	३१,०००।०
८०५	अन्य विविध खर्च(Periodic meeting costs of LGPCC		२२,०००।०	०।०	२२,०००।०
८०६	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन कर्मचारी भ्रमण खर्च र शिरोभार खर्च		८५१,०००।०	०।०	८५१,०००।०
८०७	विविध खर्च (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		३०,०००।०	०।०	३०,०००।०
८०८	विविध खर्च (शिशाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		३०,०००।०	०।०	३०,०००।०
८०९	विविध खर्च (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
८१०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		९,०४५,०००।०	०।०	९,०४५,०००।०
८११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		१,४९८,०००।०	०।०	१,४९८,०००।०
८१२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२,१२०,०००।०	०।०	२,१२०,०००।०
८१३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		६५५,०००।०	०।०	६५५,०००।०
८१४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		३,९५५,०००।०	०।०	३,९५५,०००।०
८१५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		९२७,०००।०	०।०	९२७,०००।०
८१६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		१२,६८८,०००।०	०।०	१२,६८८,०००।०

८१७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२,१०१,०००।०	०।०	२,१०१,०००।०
८१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२,९७४,०००।०	०।०	२,९७४,०००।०
८१९	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		२,६९७,०००।०	०।०	२,६९७,०००।०
८२०	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		१६,२९२,०००।०	०।०	१६,२९२,०००।०
८२१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		३,८१७,०००।०	०।०	३,८१७,०००।०
८२२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		९२८,०००।०	०।०	९२८,०००।०
८२३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		६५६,०००।०	०।०	६५६,०००।०
८२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		३,९५८,०००।०	०।०	३,९५८,०००।०
८२५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२,१९२,०००।०	०।०	२,१९२,०००।०
८२६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		३,१०२,०००।०	०।०	३,१०२,०००।०
८२७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		१३,२३४,०००।०	०।०	१३,२३४,०००।०
८२८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२,४६६,०००।०	०।०	२,४६६,०००।०
८२९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		५७८,०००।०	०।०	५७८,०००।०
८३०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		४०८,०००।०	०।०	४०८,०००।०
८३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		१,०७७,०००।०	०।०	१,०७७,०००।०
८३२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		४,५९४,०००।०	०।०	४,५९४,०००।०
८३३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		७६१,०००।०	०।०	७६१,०००।०
८३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		६१८,०००।०	०।०	६१८,०००।०
८३५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		३,७५७,०००।०	०।०	३,७५७,०००।०
८३६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		९०८,०००।०	०।०	९०८,०००।०

८३७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत		३,०१५,०००।०	०।०	३,०१५,०००।०
८३८	घर भाडा (प्राथमिक श्वास्थ्य सेवा) (२.७.२२.८८		२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
८३९	घरभाडा (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		६०,०००।०	०।०	६०,०००।०
८८१	उन्नत मकै विऊमा कृषकलाई अनुदान कार्यक्रम			३७३,०००।०	३७३,०००।०
८८२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम			५,१३१,०००।०	५,१३१,०००।०
८८३	कामको लागि पारिश्रमिक विपन्न श्रमिकको ज्याला (प्र.रो.कार्यक्रम)			१,९६५,०००।०	१,९६५,०००।०
८८४	स्थानीय तहको समन्वयमा हिंसा प्रभावित महिला तथा बालबालिकाहरुको लागि जिल्ला सेवा केन्द्र संचालन			१,३००,०००।०	१,३००,०००।०
८८५	आलुको बिउ सित भण्डार कार्यक्रम			५००,०००।०	५००,०००।०
८८६	सहकारी सदृढीकरण कार्यक्रम (साभेदारी)			४००,०००।०	४००,०००।०
८८७	स्वास्थ्य संस्थाहरुको कार्यालय सञ्चालन			३००,०००।०	३००,०००।०
८८८	स्वास्थ्य सम्बन्धी गोष्ठी, तालिम			२००,०००।०	२००,०००।०
८८९	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको सम्मान एवं समिक्षा विदाई समेत			२००,०००।०	२००,०००।०
८९०	भूमि व्यवस्थापन इकाई सञ्चालन			२,०००,०००।०	२,०००,०००।०
		चालुको जम्मा	९६७,६६८,४५०।०	(२९,११२,०००।०)	९३८,५५६,४५०।०
१७७	जन्तीबेले चोकबाट हाइस्कूलटार टोल जाने ठाडो बाटो कालोपत्रे	१	८००,०००।०	०।०	८००,०००।०
१८१	पुरानो छाब्दीमार्ग सामुदायिक वनको भवनदेखि खानेपानी कार्यालयसम्मको सडकमा पक्की नाला निर्माण	१	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
१८६	सृजनशील टोलको खनाल बाजेको घरबाट क्याम्पस जाने ठाडो बाटो कालोपत्रे निर्माण	१	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
१८७	हाइस्कूलटार टोलमा निर्मल मा.वि.को कम्पाउन्डबाट हरी शरणको घरसम्म भित्री नाली र बुद्धिराज मिश्रको घरबाट कर्णबहादुर गुरुङको घरबाट निर्मल स्कुलको गेटसम्म पक्की नाला निर्माण	१	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
१८३	मोहोरीयाटार टोलको रजआँप टोल (१ र १२ को सिमाना) जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	१	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
१७९	डमौली टोल अन्तर्गत पर्ने छाब्दी मार्गदेखि अडम्पानी टोल जोड्ने दक्षिण तर्फको	१	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०

	मिलन मार्गमा पक्की नाला निर्माण				
१८८	खकौली टाल अन्तर्गतको कदम खोला कुवा पुनः निर्माण र भद्रु खानेपानी मुहान संरक्षण	१	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
१९४	बुद्धदाहाल प्रा.वि.मा अधुरो कम्पाउण्ड वाल, गेट र तारजाली	१	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
१८५	रामकृष्ण क्षेत्रीको घरदेखि ज्ञानगंगा स्कुलको चोकसम्म बाटो निर्माण एवं अकला मन्दिरसम्म जाने बाटोमा कच्ची नाला तथा ग्राभेल	१	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
१७०	अकलाबगैचा स्थित छाब्दी मार्गसँग जोडिने बगिनी खोला व्यवस्थापन गर्न प्लटिड क्षेत्रमा खुल्ला नाला निर्माण	१	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
१७३	कुञ्छाली टोलको भद्रुटारी हुँदै छाब्दी खोला जाने कृषि मोटर बाटोमा कच्ची नाला सहित ग्राभेल र रजआँप टोलको कच्ची सडक ग्राभेल	१	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
१८४	रतौली खरिस्वारा हुँदै खकौली जाने मार्गमा पक्की नाला निर्माण	१	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
१७६	छाब्दी मार्गदेखि माइलीडाँडा सम्मको सिंठी बाटोमा दुवैतर्फ रेलिड निर्माण एवं विश्वकर्मा मन्दिर हुँदै लिचीघारीसम्म नयाँ सडक निर्माण	१	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
१८९	जनचेतना टोलमा नाला संरक्षण एवं खानेपानीको लागि पाइप खरिद	१	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
१७४	गल्वुवेशी टोलको सृजनशील मार्ग स्तरोन्नति	१	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
१७५	छाब्दी प्रवेशद्वार टोल अन्तर्गतको सरल मार्गमा नाला तथा ग्राभेल निर्माण तथा आमा समूह भवनको सटर निर्माण	१	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
१८२	मुसेखोला जीरो प्वाइन्टबाट भद्रुडाँडा जाने बाटोको ट्रनिड प्वाइन्ट मिलाउने साथै भद्रु मार्गबाट जनसेविका विद्यालय जाने नयाँ बाटो निर्माण	१	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
१६९	विज्ञानचौर क्रियापुत्री भवनको छत ढलान	१	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
१९१	निर्मल जनसुधार टोलको खानेपानीको इनार सरसफाई तथा मर्मत	१	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
१९०	तालघरे टोल अन्तर्गतको सिसौघारी चिसापानी (माड कुवा) संरक्षण	१	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
१७१	अग्नेनी चोकदेखि थानी मन्दिर जाने बाटोमा पक्की नाला र ग्राभेल	१	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
१८०	धुपखोला टोलमा पर्ने मत्स्य मार्ग सोमनाथ मिश्रको घरबाट पूर्वतर्फ रिटनिडवाल निर्माण र जलदेवी मन्दिर कम्पाउण्ड तथा संरक्षण	१	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
१६७	चारकुनेमा निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको क्रियापुत्री भवन ट्रष्ट सम्पन्न	१	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०

१९२	निर्मलनगरको निर्माणाधीन अधुरो खानेपानी ट्याङ्गी सम्पन्न	१	२००,०००।०	(२००,०००।०)	०।०
१९२	निर्मल नगर खानेपानी योजना पाइप खरिद	१		२००,०००।०	२००,०००।०
१९८	वडामा आवश्यक ठाउँहरुको लागि ह्यूमपाइप खरिद र सडक बत्ती विस्तार तथा व्यवस्थापनको लागि ए.वि.सी. केवल खरिद	१	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
१९३	छाब्दी दोभान दाहासंस्कार घाटको चिता निर्माण	१	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
१९९	हाइस्कूलटारमा रहेको निर्मल स्कूलदेखि पूर्व तर्फको स्वामी चौतारा निर्माण	१	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
१९६	भादगाउँ टोल अन्तर्गत बुल्दी खोलो किनारमा कृयापुत्री भवनमा ट्रष्ट निर्माण एवं हाउजिङ जाने बाटोमा बाँस रहेको स्थानमा जाली राखी वाल निर्माण र भेडिराना दरैहरुको मन्दिर निर्माण	१	३५०,०००।०	(३५०,०००।०)	०।०
१९६	भादगाउँ कृयापुत्री ट्रस निर्माण	१		१५०,०००।०	१५०,०००।०
१९६	हाउजीङ जाने बाटोमा ग्याविन जाली	१		१००,०००।०	१००,०००।०
१९६	भेडिराना दरैको मन्दिर निर्माण	१		१००,०००।०	१००,०००।०
१७८	ठूलोगाउँ टोल स्टारको घरबाट अडमपानी टोल जोड्ने ठाडो बाटो कालोपत्रे	१	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
१७२	अडमपानी टोलमा साउनेपानी अधुरो कल्भर्ट निर्माण	१	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
१६८	दोभान युवा क्लबको भर्याङ छोप्ने ट्रष्ट निर्माण एवं गल्लीमा जाली निर्माण	१	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
१६६	अकला मन्दिरको आसपासको जग्गामा कृयापुत्री भवन ट्रष्ट निर्माण	१	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
१९७	वडाका युवाहरुको शारिरीक तथा मानसिक विकासका लागि खेलकुद मैदान निर्माण (निर्मल मा.वि. पूर्व स्वामीको चौतारा)	१	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
१९५	बाधँ कुलो निर्माण तथा खोलाले कटान गरेको खेत संरक्षण	१	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२१२	मालेवगर टोल अन्तर्गत चर्च भवनदेखि विरेन्द्र श्रेष्ठको घरसम्म रहेको पुरानो नाला भत्काई पक्की नाला निर्माण	२	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
२११	वागवजार टोल अन्तर्गत दिपा वि.क.को घरदेखि सामुदायिक भवनसम्मको अधुरो बाटो सम्पन्न र नाला निर्माण	२	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
२०९	पुलचोक टोल अन्तर्गत अमरराज कैनीको घरदेखि बुल्दी खोला कजवेसम्मको बाटो कालोपत्रे/आर.सि.सि. ढलान	२	१,५००,०००।०	०।०	१,५००,०००।०
२०८	कालिका टोल अन्तर्गत सफासडक तर्फ नाला निकास र स्ल्याव निर्माण	२	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०

२१५	जनसेवा प्रा.वि.मा कम्पाण्ड निर्माण	२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२०६	बालमन्दिर मा.वि.को ठूलो भवनको भ्याल ढोका र पल्ला निर्माण	२	३२५,०००।०	०।०	३२५,०००।०
२१९	सत्यवती मा.वि.मा सि.सि. क्यामेरा खरिद र जडान	२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२१३	सत्यवती मा.वि.बाट पश्चिम सफा सडकसम्म, बालमन्दिर टोलबाट पश्चिम सफा सडकसम्म र गणेशमान चोकबाट न्यूरोड टोल हुँदै घण्टाघरदेखि सफा सडकसम्म दायाँबायाँ बाँकी भाग कालोपत्रे निर्माण एवं मर्मत	२	३,२००,०००।०	०।०	३,२००,०००।०
२१४	सडक बत्तीको तार व्यवस्थापन, सडक बत्ती खरिद	२	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
२१०	पुलचोक टोल अन्तर्गत बसुन्धरा जमरकट्टेलको घरदेखि तल भरत काफ्लेको घरसम्म नाला निर्माण	२	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
२०७	अमरापुरी टोल अन्तर्गत रुप नारायण श्रेष्ठको घर अगाडिबाट व्यास वोर्डिङ जाने बाटो निर्माण तथा ग्राभेल	२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२१६	पदम चोकमा ब्लक छान्ने कार्य	२	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
२१८	लक्ष्मी टोलको घण्टाघर रहेको चोकमा ब्लक छान्ने कार्य	२	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
२१७	भू.पू. सैनिक चोकमा ब्लक छान्ने कार्य	२	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
२३२	१०८ फिट वेदव्यासको मूर्ति निर्माण	३	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
२३१	शान्तिनगर बलेधारा भतेरीबाट जाने बाटो र दरै खोल्सीको पानी संकलन र सिंचाई	३	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
२३६	महर्षि टोल र सिर्जनाट टोल अन्तर्गत चौकुना निर्माण (सानिमा बैंकअगाडि)	३	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
२३५	देउरालीनगर मुख्य मार्गमा गमला तथा ब्लक निर्माण	३	७००,०००।०	(७००,०००।०	०।०
२३५	देउरालीनगर स्थित घाट बुल्दी पुलसम्म आर.सि.सि. ढलान	३		७००,०००।०	७००,०००।०
२२९	देउरालीनगर क्षेत्रबाट भरेको फोहोर पानी निकासको लागि सेतीमादी सामुदायिक वन क्षेत्रको कुनामा नाला निर्माण	३	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
२३४	तनहुँ उद्योग वाणिज्य संघ हल पछाडिदेखि देउरालीनगर भर्ने बाटोमा सिन्धी तथा नागको मूर्ति निर्माण	३	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
२३०	शान्तिनगर क्षेत्रमा २ वटा भित्री बाटोमा नाला निर्माण	३	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
२२७	शान्तिनगर टोलको गोरखनाथ मन्दिरमा ट्रेस निर्माण	३	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२३८	वडा भरीको नाला सरसफाई तथा मर्मत	३	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०

२२५	शिव पाञ्चायन माध्यमिक विद्यालयमा भवन निर्माण	३	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
२२६	पुल्चोक टोल भवन मर्मत	३	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२३३	एपोलो अस्पताल अगाडिको सडक र शान्तिनगरको भोलेपुल जाने सडकमा रिसोलिड्ग निर्माण	३	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
२३९	सफा सडकको सिंढी मर्मत तथा रडरोगन	३	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२३७	राधामाधव समिति (राधेराधे) भवन रंग रोगन	३	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२२४	दुर्गा मन्दिर भित्र पराशर, निमचोक, महर्षि र सृजना टोललाई हुने गरी सामुदायिक भवन निर्माण	३	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
२२८	चिजकुमार श्रेष्ठ, बसन्त रानाभाट र नरहरि आचार्यको घर जाने १० फुटे बाटोमा पि.सि.सि. ढलान	३	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
२५१	बसन्ती मार्गमा पक्की नाला निर्माण	४	१,१००,०००।०	०।०	१,१००,०००।०
२५०	तनहुँ कालिका मन्दिर जाने बाटो पि.सि.सि. ढलान	४	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
२६१	सुवर्ण मार्गदेखि सिम्रेनी भर्ने बाटोमा नाला तथा सिंढी बाटो निर्माण	४	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
२४६	क्षेत्री एकता समाज भवन तला थप निर्माण	४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
२४७	गुराश आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
२४९	भिल्के मार्ग नाला निर्माण	४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
२४४	क्षयरोग निवारण संरक्षण भवन निर्माण	४	५००,०००।०	(५००,०००।०)	०।०
२४४	वडा कार्यालय परिशरमा ढुंगा विछ्याउने कार्य	४		५००,०००।०	५००,०००।०
२५३	स्कूल मार्ग अधुरो पि.सि.सि. निर्माण	४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
२५६	सडक बत्ती व्यवस्थापन	४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
२५८	दरै खोल्सीमा ग्याविन जाली भर्ने कार्य निर्माण	४	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
२४५	सिमलटार सामुदायिक भवन निर्माण	४	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
२५४	हरिओम टोल सुरेन्द्र अधिकारीको घरदेखि मुल बाटोसम्म नाला तथा पि.सि.सि.	४	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
२५५	सुवर्ण मार्गदेखि टेकबहादुर नेपालीको घरसम्म नाला तथा पि.सि.सि.	४	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
२५२	व्यास मार्ग चौतारी होटलबाट भित्र नाला तथा पि.सि.सि.	४	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
२५७	कृष्णपुर आमा समूहको भवन तारवार निर्माण	४	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०

२६०	बागेश्वरी शिवालय मन्दिरमा तारवार सहितको कम्पाउण्डवाल निर्माण	४	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२५९	नाग पंघेरो संरक्षण (तारवार) निर्माण	४	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२४८	शिक्षाको गुणस्तर अन्तर्गत मदर्शा प्रा.वि. र वेदव्यास प्रा.वि.मा फर्निचर र अन्य व्यवस्था	४	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
२६७	अलैचे टिमुरे हुँदै शिखर डाँडां चापदी र वेतेनी जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	५	२००,०००।०	(२००,०००।०)	०।०
२६७	मानहुँ सौराह टोलमा पर्ने पराशर मार्गदेखि मानहुँकोट सम्म जाने पैदल मार्ग निर्माण	५		२००,०००।०	२००,०००।०
२८५	वेतेनी टोलमा तरकारी तथा फलफूलको स्थायी नर्सरी निर्माण	५	२००,०००।०	(२००,०००।०)	०।०
२८५	वेतेनी सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	५		२००,०००।०	२००,०००।०
२८९	पाटन घुटुक्की खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	५	४००,०००।०	५००,०००।०	९००,०००।०
२९३	पराशर मार्गबाट शवदाह घाट जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	५	५००,०००।०	(५००,०००।०)	०।०
२८३	वेनीपाटनमा आसागुरी खोल्सी धारा खोला मुल खानेपानी निर्माण	५	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
२९६	वेनीपाटनबाट मानहुँ जाने पैदल मार्ग निर्माण	५	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२९०	चिन्तुटारमा दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्थाको भवन निर्माण	५	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
२९१	दरै भवन तथा चिन्तुटार टोल भवनलाई तारजालीद्वारा कम्पाउण्ड	५	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
२९८	संगम टोल विकास संस्था र नाग पंघेरी आमा समूहको संयुक्त सामुदायिक भवन निर्माण	५	४००,०००।०	(४००,०००।०)	०।०
२९८	घुटुक्की बोटेगाउँमा खानेपानी पाइप खरिद र धारा विस्तार	५		५०,०००।०	५०,०००।०
२९८	मानहुँ पैदल मार्ग निर्माण	५		३५०,०००।०	३५०,०००।०
२७१	ट्याम्की डाँडा हुँदै पृथ्वी राजमार्ग जोड्ने बाटो ह्युमपाइप राखी स्तरोन्नति	५	१००,०००।०	(१००,०००।०)	०।०
२७१	ट्याम्की डाँडा हुँदै पृथ्वी राजमार्ग जोड्ने बाटो रेखांकन गरी नयाँ ट्याक खोल्ने	५		१००,०००।०	१००,०००।०
२६९	किशोर खनालको घरबाट बैरागी खोल्सीको अधुरो पक्की नाला निर्माण	५	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
२९७	शान्ती मार्गदेखि बैरागी खोल्सी भर्ने रिडरोडमा पक्की नाला निर्माण	५	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
२८९	चापाघाट टोल अन्तर्गत साँगे खोला तटबन्धन गरी अधुरो खेल मैदान निर्माण	५	१००,०००।०	(१००,०००।०)	०।०
२८९	तल्लो चापाघाटको बाटोदेखि र दभुङ चण्डीदेवी गुठी भवनसम्म जोडिएको बाटो निर्माण	५		१००,०००।०	१००,०००।०
२७४	रानीटारीबाट पण्डित कुना हुँदै याम्दी चिन्तुटार जोड्ने अधुरो बाटो निर्माण	५	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०

२८०	नेपालटार क र ख को पुरानो खानेपानी योजना मर्मत	५	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२७८	चापखोल्सी र दमदमे सिस्ने खा.पा. खोल्सी योजना	५	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२७२	नेपालटार आमेरह मोटर बाटो विस्तार	५	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
२९५	माहेन्द्री मार्ग शाखा रोड हमलालको घर देखि पश्चिम पदम साइलाको घरसम्म पक्की नाला निर्माण	५	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२७५	सिमलगैहवा टोलको शिवालय मन्दिर जाने बाटोमा ग्राभेल र शाखा बाटोहरुमा ग्राभेल	५	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३००	सिन्धु मार्गदेखि दक्षिण भई फटकबहादुरको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल र कच्ची नाला निर्माण	५	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२८८	उदय मार्गको बोटनी खोल्सीमा ह्युमपाइप राख्ने	५	४००,०००।०	(४००,०००।०)	०।०
२८८	पतेनी सामुदायिक टोल विकास संस्था भित्र पर्ने माहेन्द्री मार्गबाट माहेन्द्री मार्ग ख जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	५		४००,०००।०	४००,०००।०
२७०	चुँद्रे टोल अन्तर्गत कला मार्ग स्तरोन्नति	५	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२९४	बरबोटे टोल अन्तर्गत जे.सि.वि. लगाई जग्गा सम्प्याई र देउपुरे खोल्सीमा शिव मन्दिरको निर्माण	५	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२७९	चोके खोल्सी खानेपानी तथा धार्मिक क्षेत्र संरक्षण योजना	५	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२८६	अलैचे चौतारो संरक्षण	५	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२७३	मालिङगा फासुर्दी पानाम्दी हुँदै पृथ्वी राजमार्गसम्म जोड्ने अधुरो मोटर मार्ग स्तरोन्नति	५	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
२८२	पानम्दी वराह खानेपानी विस्तार र मर्मत	५	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
२७७	कटहरे खोला खानेपानी टंकी र इन्टेक मर्मतका लागि पाइप खरिद	५	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२९२	पृथ्वी राजमार्गदेखि चन्द्रकला सुनारको घरसम्म पुग्ने बाटोमा पक्की नाला	५	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
२८४	सेरा चापटार अन्तर्गत मुल खोला खानेपानी टंकी निर्माण	५	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
२९९	सेरा चापाटार खानेपानी टंकी निर्माण	५	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२६८	क्षेत्रीगाउँ भित्र शाखा बाटाहरु मर्मत तथा आवश्यक ठाउँमा नयाँ ट्याक	५	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
२७६	साँगे दरैगाउँमा तरकारी खेतीका लागी सिंचाई योजना	५	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
२८७	अन्य निर्माण सुधार कार्यक्रम (विविध योजना)	५	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०

३१३	बाह्रबिसेदेखि मदी खोलासम्मको मार्ग स्तरोन्नति	६	७००,०००।०	०।०	७००,०००।०
३१७	मदी खोलादेखि शेषटार हुँदै थुदी खोलासम्मको मार्ग स्तरोन्नति	६	७००,०००।०	०।०	७००,०००।०
३२१	शेषटार साजाँ गलफु कृषि मार्ग स्तरोन्नति	६	७००,०००।०	०।०	७००,०००।०
३२४	सिन्धु पुस्तकालय मार्ग मनिसुन्दरको ठाँटीदेखि लामिछाने बेशीसम्म कृषि मोटर मार्ग स्तरोन्नति	६	७००,०००।०	०।०	७००,०००।०
३२०	श्याम्घा हटियादेखि गलेखामसम्म मोटर बाटो स्तरोन्नति	६	७००,०००।०	०।०	७००,०००।०
३२५	शिशघाट उपत्यकामा विद्युत विस्तार एवं मर्मत सम्भार	६	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
३३०	मजुवा कुलो स्तरोन्नति	६	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३२९	पेटार्दी मैराप्ती कुलो स्तरोन्नति	६	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३२३	सिन्दुरे खोलादेखि ठूला खेत ठाँटीसम्म कृषि मोटरमार्ग स्तरोन्नति	६	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३१९	माहेन्द्री मार्गदेखि माहेन्द्री गाँम्रण मार्ग जोड्ने कालीमाटी मार्ग स्तरोन्नति	६	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३३४	सिमलपानी अर्न्तगत पर्ने खाजापानीबाट तल्लो श्याम्घा खानेपानी नयाँ योजना	६	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३३२	श्याम्घा हटिया भञ्ज्याङमा नयाँ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	६	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३३१	पटकेपानी खानेपानी श्याम्घा हटिया तल्लो श्याम्घा खा.पा. पाइप खरिद एवं पोखरी भञ्ज्याङबाट पञ्चमाया गिरीको घरसम्म पाइप खरिद	६	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३२६	सुर्केमैदानबाट तितौरे कालीमाटी काफलडाँडा कात्तिकेसम्म विद्युत लाइन जडान	६	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३११	पन्थको डिही साधिको डिही ढाप हुँदै ज्यामिरे घाट बाटो स्तरोन्नति	६	१४०,०००।०	०।०	१४०,०००।०
३१८	माभीगौडा चदौलाथोक हुँदै वृद्धि खोला खत्रीको चौतारा बाटो स्तरोन्नति	६	१६०,०००।०	०।०	१६०,०००।०
३१४	भेडाबारी पिपलपानी लाम्पानी हुँदै चनौटे मोटर मार्ग स्तरोन्नति	६	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३३६	तल्लो साँफा चनौटे टोलमा खेलमैदान निर्माण	६	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३२७	साँफा टोलमा विद्युत विस्तार (नयाँ पोल परिवर्तन)	६	१८०,०००।०	०।०	१८०,०००।०
३०८	चनौटे मोटर मार्गदेखि धारापानी स्वारादेवी मन्दिरसम्म नयाँ शाखा बाटो निर्माण	६	१२०,०००।०	०।०	१२०,०००।०
३०९	चिलाउने चौतारादेखि नयाँ भवना हुँदै मुसिथुम्का दायाँबायाँ बाटो स्तरोन्नति	६	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३२८	कटुन्जे कुलो मर्मत	६	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३३३	सिम्ले बगैँचामा खानेपानी लागि इनार निर्माण	६	१४५,०००।०	(१४५,०००।०)	०।०
३०६	खाल्टे दोभान मोरनघाट बाटो निर्माण	६	१५५,०००।०	(१५५,०००।०)	०।०

३०६,३३३	शिशाघाट स्याउली बजार तर्फको नाला विस्तार	६		३००,०००।०	३००,०००।०
३३५	गौरीश्वारा ढाड पातालटार टोलको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	६	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३१०	ढाँड उपल्लो बाटो दमै चौतारा हुँदै खत्री चौतारासम्म सडक स्तरोन्नति	६	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३२२	शान्ति मोटर मार्ग स्तरोन्नति	६	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३०७	गैरी कटहरको बोटदेखि डुम्रीस्वारासम्म मोटर मार्ग स्तरोन्नति	६	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३१५	भतेरीदेखि देउराली थापा मार्ग हुँदै देउराली भलायडाँडा सिवेनी मार्ग स्तरोन्नति	६	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
३१२	बासपानीदेखि सिन्धु पुस्तकालयसम्मको मार्ग स्तरोन्नति	६	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३१६	भिरबारीदेखि लेकालीको बारी हुँदै रामबहादुर श्रेष्ठको घर नजिक कटहरको बोट/सामुदायिक भवनसम्म बाटो निर्माण	६	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३३८	शान्ति टोल अन्तर्गत वादी नमूना सामुदायिक भवन निर्माण	६	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३०५	प्रत्येक टोललाई हाते टक्याटर, कृषि तालिम, भेटरीनरी औषधी तथा उपकरण खरिद	६	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
३३७	विविध फुटकर योजनाहरु (अन्य निर्माण सुधार कार्यक्रम)	६	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३६८	श्रीचौर खानेपानी योजना निर्माण	७	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
३५३	कालिका मार्ग अलैचे चौतारीदेखि घ्युटारी मोटर मार्ग निर्माण	७	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३६९	सत्रसय खानेपानी योजना निर्माण	७	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
३६५	दुलेपानी डाँडागाउँ खानेपानी योजना विस्तार	७	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
३५४	गलम वेशीबाट गलमगाउँ मोटर मार्ग विस्तार	७	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३४८	कालिका शिवालय टोल नमूना आमा समूह भवन तथा शौचालय निर्माण	७	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
३४९	कालिका शिवालय टोल न्यौपाने बन्धु मन्दिर कम्पाउण्ड र शौचालय निर्माण	७	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
३५७	बोटेटार टोल व्यास मार्ग सुनार गाउँदेखि मादीगंगा मोटर मार्ग स्तरोन्नति	७	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
३५६	बोटेटार टोल चन्द्रने डाँडा मोटर मार्ग ग्राभेल र नाला निर्माण	७	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
३६७	शेरा घिमिरेफाँट खानेपानी विस्तार	७	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३५८	शेरा टोल व्यास मार्ग सपाङ्गदे पानी टंकी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	७	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
३६३	कलेस्ती टोल सुनखोल्सी अधुरो खानेपानी योजना तोरी खर्क	७	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
३४७	कलेस्ती टोल लिइब तमुं समाज गुम्बा निर्माण	७	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
३५२	कलेस्ती टोल बाल मार्ग स्तरोन्नति	७	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०

३५९	सिमलटार नरङ्गा टोल कटहर बोटे मार्ग नयाँ निर्माण	७	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
३७०	सिमलटार नरङ्गा (साविक बिफ्रे) खानेपानी योजना निर्माण	७	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
३५१	उपल्लो नरङ्गा टोलको भिङ्गे खोल्सी शिवालय मोटर मार्ग निर्माण	७	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३६१	उपल्लो नरङ्गा टोलको कुलबाँध कुलो मर्मत	७	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३६२	क्यामिन कालिका टोलको पन्थे खानेपानी योजना	७	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
३६४	छापथोक टोलको धाराखोला चामपानी खानेपानी योजना	७	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३६६	माथिल्लो सामली अधुरो खानेपानी योजना	७	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
३६०	धरमपानी कुलो मर्मत	७	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
३७१	सांखुली धरमपानी टोलको लक्ष्मी काली आमा समूह भवन र खेलकूद मैदान निर्माण	७	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
३५५	वर पिपल मोटर मार्ग स्तरोन्नति	७	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३५०	सामाली गाउँ पाटी निर्माण	७	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४०५	जौवारी खानेपानी योजना (१ घर १ धारा) निर्माण	८	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
३८४	कोटथोक अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	८	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३८५	जौवारी अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	८	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४०७	वगालेडीही खानेपानी योजना (१ घर १ धारा) र लम्सालडाँडा खानेपानी योजना जि.आई.पाइप	८	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
३९६	नावरुङ्ग मोटर मार्ग स्तरोन्नति	८	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
३९५	नावरुङ्ग मोटर मार्गको ३ स्थानमा रिटेनिङ्गवाल निर्माण	८	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
४०९	नावरुङ्ग मन्दिर मर्मत	८	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
३८७	सोतीवेशी सामुदायिक भवन ट्रष्ट छाना निर्माण	८	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
४००	रिस्ती बसाह मोटर मार्ग स्तरोन्नति (ग्राभेल)	८	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३९२	कुइलेनी मोटर मार्ग विस्तार	८	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
३९१	कुइलेनी डुम्रे गोरेटो बाटो निर्माण	८	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४११	वी.पी. स्मृति सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड निर्माण	८	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
३८९	कृषकहरुको माग अनुसार ट्र्याक्टर खरिद	८	१,२००,०००।०	०।०	१,२००,०००।०
३९९	रिस्ती वराह शान्ती मार्ग स्तरोन्नति	८	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०

४०८	बराहदेवी मन्दिर र गाडापानी कुवा मर्मत	८	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
३९३	गाडापानी अमला बिसौनी सडक मर्मत	८	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४०६	पुलिमन्याङ्ग अधुरो खानेपानी योजना	८	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
३८६	लप्री श्मसान घाट ट्रष्ट निर्माण	८	१७५,०००।०	०।०	१७५,०००।०
४१०	पुलिमन्याङ्ग बधशाला निर्माण	८	१२५,०००।०	०।०	१२५,०००।०
३९८	रिस्ती बराह शान्ती मार्ग (पुलिमर्याङ्ग, लप्री, बिलाउनी खण्ड) स्तरोन्नति	८	७००,०००।०	(७००,०००।०)	०।०
३९८	बिलाउने गाउँमा सिंढी बाटो निर्माण	८		७००,०००।०	७००,०००।०
३९७	भलुवा देविस्थान मोटर मार्ग नयाँ ट्रयाक निर्माण	८	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३८३	आहाले अधुरो सामुदायिक भवन	८	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
३८८	घरको कच्ची छाना मुक्त	८	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
४०४	सिंचाई बेत्यानी कुलो मर्मत	८	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४०२	निउरे कुलोमा पाइप खरिद	८	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४०१	ढुंगे बुढोखोला कुलो मर्मत	८	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४०३	निवुवाटारी, मजुवा, बिरौटे, पण्डित टार कुलो मर्मत	८	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
३९०	वडामा भएको विद्यालयलाई १/१ थान कम्प्युटर खरिद	८	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
३९४	जनहित मोटर मार्ग स्तरोन्नति	८	४००,०००।०	(४००,०००।०)	०।०
३९४	जनहित मोटर मार्ग स्तरोन्नति	८		३००,०००।०	३००,०००।०
३९४	संग्रामेटार नयाँ ट्रयाक खोल्ने	८		१००,०००।०	१००,०००।०
४३५	रातपाते काजीफाँट कुलो निर्माण	९	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४३२	बाह्रबिसे कुलो मर्मत	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४३१	डोटेलफाँट अधुरो कुलो निर्माण	९	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
४३०	गोकुलटारी कुलो स्तरोन्नति	९	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
४३७	सत्तरी कुलो निर्माण	९	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
४३८	सुदेखोला चिलाउने सुदेखोला वगर कुलो निर्माण	९	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४३४	भुरुडे अर्चले कुलो र चिन्तेखेत कुलो मर्मत	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४२९	कुसुमे खेत सिंचाई गरी कृषि प्रवर्द्धन	९	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०

४३६	रानीपानी कुलो मर्मत	९	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४३९	सातबिसे कुलो, कुडुले कुलो, वेतेनी कुलो मर्मत	९	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४३३	बिर्ता कुलो निर्माण	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४४१	कलेस्ती खोला, कुसुमे, कुमालगाउँ लिफ्टड खानेपानी योजना	९	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
४४३	चिसापानी टोलमा एक घर एक धारा निर्माण	९	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
४४७	पोखरीडाँडा टोल विकास संस्था भित्र रहेका खा.पा. कुवा मर्मत	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४४२	कोइराला खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	९	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४४८	भोटेनी गाउँ एक घर एक धारा खानेपानी	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४४६	धनुवासे खानेपानी गंगटे काजीफाँट खानेपानी मर्मत	९	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४४५	भिनुवाटार खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४४०	कटहरे वाह्विसे खानेपानी फिल्टर ट्याङ्की निर्माण	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४२८	सातबिसे खानेपानी नयाँ मुल निर्माण	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४४४	ज्यामिरे पुरानडिही खानेपानी मुल ट्याङ्की मर्मत	९	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४४९	मेवावारी लिफ्टीड खानेपानी मर्मत	९	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४२७	शिवालय मोटर मार्ग वेतेनीसिम्ले हुँदै क्यामिन कालिका फर्मसम्म बाटो नि	९	४५०,०००।०	०।०	४५०,०००।०
४५२	कुसुमे खोलादेखि शिवालय चोक हुँदै कलेस्ती पक्की पुलसम्म पक्की नाला	९	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
४२३	मोहोरियाटार मोटर मार्ग स्तरोन्नति	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४२४	रिठ्ठाबोट सुनखोल्सी सडक स्तरोन्नति	९	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४१८	कलेस्ती खोला कटुवामा कजवे निर्माण	९	८००,०००।०	०।०	८००,०००।०
४१९	कुसुमे चोकदेखि पक्की पुल जाने बाटो पक्की नाला र ग्राभेल	९	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४२५	वेलखोला मोटर मार्ग स्तरोन्नति	९	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४२१	नापरुड मोटर मार्ग स्तरोन्नति	९	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
४२६	वसाहास्थान मा.वि. र वसाहास्थान मन्दिर पुग्ने बाटोमा सिंढी निर्माण	९	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४२०	डाँडागाउँ सुदेखोला गाउँसम्म मोटर मार्ग निर्माण	९	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४२२	भोर्ले मोटर मार्ग नाला एवं स्तरोन्नति	९	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
४५३	काजिफाँट सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड तथा शौचालय निर्माण	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०

४५४	देवी भयेर आमा समूह मैदान र कम्पाउण्ड तथा तार जाली	९	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४५५	वसाहास्थान आमा समूह तारुकाको भवन तार जाली	९	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४५०	विविध कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम चालु खर्च	९	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
४५१	अन्य निर्माण सुधार कार्यक्रम (विविध योजना)	९	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
४८६	सेवर सितलगुफा सडकमा पक्की नाला निर्माण	१०	६५०,०००।०	०।०	६५०,०००।०
४७१	खहरे भित्री सडक पक्की नाला निर्माण	१०	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
४८४	व्यास मार्गबाट अलैचे जाने सडकमा पक्की नाला निर्माण	१०	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
४९४	सितलगुफा सामुदायिक भवन निर्माण	१०	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
४६७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरी व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	१०	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४९७	दुम्सीचौर दरै सामाज भवन निर्माण तथा मर्मत	१०	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
४९५	हिमपानी बोटे समाजको भवनमा शौचालय निर्माण	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४८७	हिमपानीदेखि शिव मा.वि.जोड्ने सडक स्तरोन्नति	१०	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४७२	खहरे सितलगुफा मार्ग स्तरोन्नति	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४९६	अधुरो टिपटिपे गैह्रा दरै समाज भवन निर्माण	१०	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
४८५	बेलटारी मोटर मार्गमा पक्की नाला निर्माण	१०	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
४६५	कालिडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	१०	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
४९०	डिहीगाउँ दरै समाज भवनमा शौचालय निर्माण	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४८०	बरैनी बोटेगाउँ धारापानी नयाँ ट्रयाक निर्माण	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४७६	दुम्सीचौर कोलगैह्रा मार्ग स्तरीकरण	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४६१	कोलगैरा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४६२	देवीडाँडामा रुद्रदेवी मन्दिर र शौचालय निर्माण	१०	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
४९३	विविध फुटकर योजना (अन्य निर्माण सुधार)	१०	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
४६४	मैगलीगैह्रा सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४७३	चिलाउने पाखा मार्गमा पक्की नाला निर्माण	१०	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
४६९	अत्रौली दरैगाउँबाट व्यास मार्ग जोड्ने पक्की नाला निर्माण	१०	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४७७	दुम्सीचौर चोकदेखि काठेपानी हुँदै रिडरोड जोड्ने सडकमा पक्की नाला निर्माण	१०	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०

४७८	धैरेनी मार्ग स्तरीकरण	१०	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
४७४	देउरालीदेखि डिहीकुना जाने बाटो चौडा गरी ह्युमपाइप राख्ने	१०	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४८१	मिलन चोक अधुरो पक्की नाला निर्माण	१०	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
४७५	दुम्सी नमूना ग्राम पक्की नाला निर्माण	१०	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
४८८	कटुवा खोला बोक्से रह इनार लिफ्ट खानेपानी योजना	१०	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४८२	रत्न टोलबाट पोखरीसम्म जोड्ने नयाँ ट्रयाक निर्माण	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४६३	नयाँवस्ती सामुदायिक भवन मर्मत	१०	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४८३	रिद्धेश्वर मार्ग स्तरोन्नति	१०	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
४७०	कलेस्ती पुलदेखि लाकुरी बगैँचासम्मको सितल मार्गमा पक्की नाला निर्माण	१०	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
४८९	खहरे भुलपानीमा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरी खेलमैदान निर्माण	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४९२	विपि भञ्ज्याङ्ग सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४९१	निवुवाटारी खेत बाँध कुलो मर्मत	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४६६	वडामा कृषि उपज संकलन तथा बिक्री केन्द्र स्थापनाका लागि ह्युमपाइप, टेवा पर्खाल निर्माण गरी जग्गा संरक्षण	१०	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
४६८	व्यवसायिक कृषकहरुलाई औषधी छुर्ने स्प्रे वितरण कार्यक्रम	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
४७९	पोखेलफाँट कलेस्ती बाँध मर्मत	१०	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५१४	पुरनडिही, रामदास निवु वराहखोला वडा पहुँच मार्ग स्तरोन्नति	११	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५२१	वेल्टारी रामथुम्की वडा पहुँच मार्ग स्तरोन्नति	११	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५२२	वेल्टारी, सुन्धारा मुलपानी मार्ग स्तरोन्नति	११	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
५२५	दरैपँधेरा अधुरो खानेपानी निर्माण	११	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५२०	रानीगाउँ, गौरावारी, तल्लोपोल्याङ्ग मार्ग स्तरोन्नति	११	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५३०	राम्चेओडारे खानेपानी योजना निर्माण	११	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५३१	वजौटी जुगेपानी कडुजेपानी खानेपानी मर्मत	११	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५२८	रातामाटा भर्याडदी लिफ्ट खानेपानी	११	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५२९	रानीगाउँ डिप वोरिङ्ग अधुरो खानेपानी	११	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
५१८	मिलनचोक रामथुम्की बाटो स्तरोन्नति	११	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०

५२४	सेरा रामथुम्की मोटर मार्ग स्तरोन्नति	११	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
५२३	वागेश्वरी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	११	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५१७	भोटेखोला सिम्लेघानी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	११	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५३८	भोटेखोला दोभान जग्गा संरक्षण	११	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५११	घाँसीकुवा खण्ड पराशर मोटर मार्ग मर्मत	११	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
५१०	खनियाघारी वेशी चौतारा पार्क डायरी बाटो मर्मत	११	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५३२	अन्य निर्माण सुधार कार्यक्रम (विविध योजना)	११	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
५१५	पुरानोडीही फेदीफाँट कृषि सडक स्तरोन्नति	११	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५३५	तनहुँसुर गड्ढिचौतारा तोप संरक्षण	११	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५२६	धारापानी खानेपानी विस्तार	११	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५१३	थुम्केलीगाउँ दरैगाउँ डाँडागाउँ बाटो पक्की नाला निर्माण	११	३५०,०००।०	०।०	३५०,०००।०
५२७	भर्याडदी इनार निर्माण	११	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५१९	रानीगाउँ डिहीगाउँ गल्याडघारी मार्ग स्तरोन्नति	११	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५०९	रामथुम्की दलित सामुदायिक भवन नयाँ निर्माण	११	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५१२	जयनेपाल चारकुने रानीगाउँ मार्ग स्तरोन्नति	११	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५४०	राजवृक्ष ठूलो खेत कुलो मर्मत	११	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५३३	चारसय खेत बाँध कुलो मर्मत	११	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५३४	छविसे बाँध कुलो मर्मत	११	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५३७	फराकचौर सार्वजनिक शौचालय निर्माण	११	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५३६	निर्वु टोल सार्वजनिक अधुरो शौचालय निर्माण	११	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५४२	वेल्टारी जामुने व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	११	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५४१	रानीगाउँ क्लव व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	११	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५१६	बोर्धन खोला (करिडोर) कजवेवाट साठी खेत कृषि सडक निर्माण	११	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५४३	सृजनशील र बागेचौर टोलको सामुदायिक भवन निर्माण	११	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५३९	मनकामना आश्रम भवन निर्माण	११	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५८६	छिर्कने तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	१२	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०

५७३	बाधेस्वारा तल्लो कुलो मर्मत	१२	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५७४	बाह्रबिसे बाँध कुलो मर्मत	१२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५७६	सेरा आँपटारी कुलो मर्मत	१२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५७५	विरुवा रतनटारी कुलो मर्मत	१२	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५७०	वेलटारी अम्मर ज्योति मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१२	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
५७९	छाब्दी प्राथमिक विद्यालय खानेपानी फुलुडे	१२	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
५८०	तल्लो धारापानी खानेपानी मर्मत	१२	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
५८३	स्वाग्दी खानेपानी निर्माण	१२	३५०,०००।०	०।०	३५०,०००।०
५८२	माथिल्लो धारापानी खानेपानी मर्मत	१२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५७८	कटुसे सुपारेडाँडा बेलौतीगैरा खानेपानी विस्तार	१२	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५७७	उपल्लो पालिङ खानेपानी मर्मत	१२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५६७	लखन कृषि पहुँच मार्ग नयाँ ट्रयाक निर्माण	१२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५६९	बजारे अधुरो खानेपानी तथा कृषि मोटर मार्ग मर्मत	१२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५५७	गोल्ला छाब्दी बराह कृषि मार्ग स्तरोन्नति	१२	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
५७२	सदन लामिडाँडा, भेडिखोला कृषि मार्ग विस्तार	१२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५५८	गोवन्दी बदरे गैरा कृषि मार्ग नयाँ ट्रयाक	१२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५६३	बेलघारी छाब्दी कृषि मार्ग स्तरोन्नति	१२	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५५२	कटुसे फुलुडे कृषि मार्ग विस्तार	१२	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५६९	तिर्मा राईटारी कृषि मार्ग स्तरोन्नति	१२	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५४७	कोट कालिका टोल सामुदायिक भवन निर्माण	१२	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५५६	कोटकालिका टोल अन्तर्गत वडा कार्यालय केन्नासात कटुसे मार्ग स्तरोन्नति	१२	३५०,०००।०	०।०	३५०,०००।०
५४९	भडखला टोलको सामुदायिक भवन निर्माण	१२	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५६०	छिर्कने टोलको एकले पिपलदेखि आले गाउँ मार्ग स्तरोन्नति	१२	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५५०	मनकामना टोलको सामुदायिक भवन निर्माण	१२	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
५६५	मनकामना टोल अन्तर्गत जौवारी पिपलथोक मार्ग स्तरोन्नति	१२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५६६	मनकामना टोल अन्तर्गत पाटापाटी धवादी मार्ग स्तरोन्नति	१२	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०

५५९	छाब्दी भर्लादी वडा कार्यालय मार्ग स्तरोन्नति	१२	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५६८	वगालेटौवा केत्रासात चण्डी मार्ग विस्तार	१२	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५७१	वेलथोक टोल अन्तर्गत भगेरी मार्ग स्तरोन्नति	१२	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
५८४	वेलथोक टोलको सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	१२	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५६४	वेलथोक भगेरी मार्ग संरक्षण	१२	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५५४	कमलवारी सेरा मार्ग कजवे निर्माण	१२	६००,०००।०	०।०	६००,०००।०
५६२	देउराली कटहरे मार्ग विस्तार	१२	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
५४८	देउराली अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१२	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
५५३	कमलवारी छबिसे मार्ग स्तरोन्नति	१२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५८१	फलेदी बेलथोक खानेपानी निर्माण	१२	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५५५	कोटकालीका टोल अन्तर्गत मैतेपानी केत्रसात मार्ग स्तरोन्नति	१२	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
५५१	वडा कार्यालय मर्मत	१२	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
५८५	अन्य निर्माण सुधार कार्यक्रम (विविध योजना)	१२	५५०,०००।०	०।०	५५०,०००।०
६११	पार्दी खा.पा. योजना (एक घर एक धारा)	१३	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
६०६	छरछरे खानेपानी जीर्ण ट्याङ्की निर्माण	१३	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६०५	खानीखोला खानेपानी अधुरो योजना निर्माण	१३	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६१३	वेलवासमा रहेको खैरेपानीमा टंकी निर्माण	१३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५९८	धारादी खानेपानीको पम्प हाउस निर्माण एवं स्वास्थ्यचौकी हुदै मोटर मार्ग	१३	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
६०७	जुगेपानी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१३	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६०४	कुसुण्डे खानेपानी योजना ट्याङ्की निर्माण	१३	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
६१०	देउलधारा खानेपानी योजनाको ट्याङ्की निर्माण (१ घर १ धारा)	१३	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
६०९	तल्लो पार्दी खानेपानी अधुरो योजना निर्माण	१३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
६१२	बौदी जिर्ण निर्माण र आलेगाउँ खा.पा.को लागि ५० एम.एम.को २०० मि. पाइप खरिद	१३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
६०८	डोकेनी खानेपानी योजना संचालन	१३	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
६२३	सेरादेखि रानीपानीसम्मको मोटर मार्गको बिचमा पर्ने छाब्दी खोलामा कजवेका साथै	१३	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०

	उक्त वस्तीसम्म कच्ची नाला र गाभेल				
५९९	भडभडगेदेखि चिसापानी वेलचौतारा हुँदै कोलडाँडासम्मको मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१३	१,४००,०००।०	०।०	१,४००,०००।०
६०१	वेलवासदेखि वडा कार्यालयसम्मको वडा पहुँच मार्ग निर्माण	१३	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
५९७	जबदरी टोलदेखि कमलवारी चिसापानी हुँदै वेलचौतारासम्म नयाँ बाटो निर्माण	१३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
६००	वेलवास वेनिकोट भञ्ज्याङ रिङरोड कृषि तथा सुन्तला मार्ग	१३	५५०,०००।०	०।०	५५०,०००।०
६१८	तारखोला वगर खेतमा पक्की कुलो निर्माण	१३	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
६०२	कैजेले कुसुम्दी हुँदै रानीपानी खेतमा बाँधकुलो र आरवोट खोलामा बाँधकुलो निर्माण गरी कुसुण्डे चउनी खेतलाई सिंचाई	१३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
६२१	वेलवास दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थाको भवन ट्रस्ट निर्माण	१३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
६०३	क्रिजिम कृषि फर्ममा वेमौसमी खेतीको लागि छाब्दी खोलाबाट पानी तान्ने	१३	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
६२०	वडामा रहेका विद्यालयहरुमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१३	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
६२२	वातावरणमैत्रीका लागि आसापानी टोलमा रहेको बगैचा संरक्षण र पार्क निर्माण	१३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
५९६	कटन टोल अन्तर्गत जामुने डाँडामा रहेको मगर गुठी भवन मर्मत जामुने डाँडा केशरीसम्म बाटो स्तरोन्नति	१३	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
६१९	रचनामोई आमा समूह भवनका लागि भ्याल ढोकामा ग्रील र शौचालय निर्माण	१३	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
६१७	ठूलोधारा नजिक कृयापुत्री भवन	१३	१५०,०००।०	०।०	१५०,०००।०
६१५	आमडाँडा टोलमा रहेको सामुदायिक भवन निर्माण	१३	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६१६	ट्रान्समिटरदेखि राना चौतारासम्म चौतारा मर्मत	१३	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
६१४	अन्य निर्माण सुधार कार्यक्रम (विविध योजना)	१३	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
६४३	हर्कपुर अधुरो खानेपानी योजना संचालन	१४	८००,०००।०	०।०	८००,०००।०
६४२	नयाँगाउ अधुरो खानेपानी योजना संचालन	१४	८००,०००।०	०।०	८००,०००।०
६४०	आँपटोल बजार्दी अधुरो खानेपानी योजना संचालन	१४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
६६०	रासिभन्ज्याङ अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१४	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६५३	छाब्दी एकता आमा समूह अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१४	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
६५५	छाब्दी मगरगुठ आमा समूह अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१४	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
६५४	छाब्दी केशवटार मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१४	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०

६४७	कुलुड माभ्रथर टोल जाने चोक ढलान	१४	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
६५२	गिद्देडाँडा खेलकूद मैदान निर्माण	१४	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
६४६	आँपटोल आमा समूह स्टोर कोठा निर्माण	१४	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
६५०	कोट बेलभन्ज्याङ मोटर मार्ग कच्ची नाला निर्माण	१४	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
६४१	ठीन खा.पा. च्याम्बर, कम्पाउण्डवाल र ट्रान्सफरमर	१४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
६५९	रुम्सी भाम्तावास, वेलडाँडा खिरखाँदी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
६४९	केशवटार सुढेर मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१४	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
६३१	छाब्दी मन्दिर पुजारी टोल पदमार्ग निर्माण	१४	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
६३४	नयाँगाउँ मास्दी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१४	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
६५६	ढाकेश्वारा सामुदायिक भवन निर्माण	१४	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६६१	सुढे शवदाह घाट निर्माण	१४	१५०,०००।०	(१५०,०००।०)	०।०
६६१	जलबाराही मन्दिर निर्माण	१४		१५०,०००।०	१५०,०००।०
६३३	तामुङ कुलुड केशवटार मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१४	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
६३२	जोगीमोठी ट्रष्ट निर्माण र पद मार्ग निर्माण	१४	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
६३७	वगुवा मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१४	२५०,०००।०	०।०	२५०,०००।०
६३६	रिजाल्दी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१४	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
६३९	सिहाले गरौदी कृषि मार्ग विस्तार	१४	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६४४	ठीन चण्डीथान रोड पहिरोमा बाल निर्माण	१४	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६५८	रुप्सी माभ्रथर रिङरोड कच्ची नाला निर्माण	१४	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६३५	रासीभन्ज्याङ छाडा छाब्दी मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१४	१००,०००।०	०।०	१००,०००।०
६५१	खरको छांना मुक्त गर्ने अभियानका लागि जस्ता पाता खरिद	१४	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
६५७	तरकारी संकलन केन्द्र ट्रष्ट निर्माण	१४	३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
६४८	केशवटार मा.वि. र अमरज्योति आ.वि. पूर्वाधार निर्माण	१४	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
६३८	वेलभन्ज्याङ चालिसे वजर्दी कृषि मार्ग निर्माण	१४	२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
६४५	अन्य निर्माण सुधार कार्यक्रम (विविध योजना)	१४	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
९६	शिशुघाट बजार महिला सामुदायिक भवन निर्माण	६	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०

९७	कम्प्युटर तथा मेशिनरी औजार खरिद		१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
९८	कृषि क्षेत्रमा आधुनिकीकरणका लागि यान्त्रीकरण कार्यक्रम		५,०००,०००।०	०।०	५,०००,०००।०
९९	कालोपत्रे भएको स्थानमा नाला निर्माण लागत सहभागिता		३,०००,०००।०	०।०	३,०००,०००।०
१००	आदिकवि भानुभक्त क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण	१	२,५००,०००।०	०।०	२,५००,०००।०
१०१	कमलवारी कर्लुङ मार्ग स्तरीकरण	१२	३,५००,०००।०	(१,०८०,०००।०)	२,४२०,०००।०
१०२	क्यामिन पर्यटन मार्ग स्तरीकरण	७	२,५००,०००।०	(७००,०००।०)	१,८००,०००।०
१०३	कालिका मार्ग निर्माण	७, ८	५,०००,०००।०	(१,८००,०००।०)	३,२००,०००।०
१०४	खड्गकाली मोटर मार्ग कालोपत्रे	११	२५,०००,०००।०	०।०	२५,०००,०००।०
१०५	गजौडे वडा कार्यालय स्वास्थ्य चौकी कालोपत्रे	९	१,५००,०००।०	०।०	१,५००,०००।०
१०६	छिर्कने कर्लुङ मार्ग निर्माण	१२	४,०००,०००।०	(१,२३७,०००।०)	२,७६३,०००।०
१०७	तालघरे दुम्सीचौर मार्ग स्तरीकरण	१०	२,०००,०००।०	(५००,०००।०)	१,५००,०००।०
१०८	दमौली केशवटार मार्ग निर्माण	१३,१४	५,०००,०००।०	०।०	५,०००,०००।०
१०९	नारेश्वर ताल निर्माण जग्गा खरिद समेत	१०	१३,०००,०००।०	१,१७०,५००।०	१४,१७०,५००।०
११०	पराशर मार्ग स्तरीकरण	१०	२,०००,०००।०	(३००,०००।०)	१,७००,०००।०
१११	बैरेनी नयाँवस्ती मार्ग निर्माण	१०	५,०००,०००।०	(१,६३६,०००।०)	३,३६४,०००।०
११२	वेलटारी सुन्धारा मुलपानी मोटर मार्ग स्तरीकरण	११	१,०००,०००।०	(२००,०००।०)	८००,०००।०
११३	माथिल्लो भतेरी प्रदर्शनी मार्ग कालोपत्रे	४, १०	५,०००,०००।०	(१,४७०,०००।०)	३,५३०,०००।०
११४	माहेन्द्री मार्ग निर्माण	६	५,०००,०००।०	(२,५००,०००।०)	२,५००,०००।०
११५	राजापानी मोटोर मार्ग स्तरीकरण	९	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
११६	शेरा रामथुम्की मुक्ति नारायण मोटर मार्ग स्तरीकरण	११	१,५००,०००।०	(२००,०००।०)	१,३००,०००।०
११७	सिंचाई तथा बाटो निर्माणमा ह्युमपाइप व्यवस्थापन		१,५००,०००।०	०।०	१,५००,०००।०
११८	सिन्धु मार्गको कन्टार पतेनी खण्ड कालोपत्रे	५	२,०००,०००।०	(४४३,०००।०)	१,५५७,०००।०
११९	विद्युत नपुगेको घरमा विद्युत विस्तार र सडक बत्ती विस्तार		१,९७०,०००।०	१,०००,०००।०	२,९७०,०००।०
१२०	साना सिंचाई कार्यक्रम		१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
१२१	रानीगाउँ डिप बोरिङ खानेपानी योजना	११	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
१२२	विभिन्न खानेपानी योजना व्यवस्थापनका कार्यक्रम सहयोग		४,०००,०००।०	३,०००,०००।०	७,०००,०००।०
१२३	फोहोर मैला व्यवस्थापनमा विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन		५००,०००।०	(५००,०००।०)	०।०
१२४	प्रस्तावित फोहोर मैला व्यवस्थापन केन्द्र प्रभावित क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण	१०	४,०००,०००।०	(४,०००,०००।०)	०।०

१२५	प्रस्तावित फोहोर मैला व्यवस्थापन पहुँच मार्ग निर्माण	४	३,०००,०००।०	(३,०००,०००।०)	०।०
१२६	फोहोर मैला व्यवस्थापनमा वातावरणीय अध्ययन		३००,०००।०	(३००,०००।०)	०।०
१२७	अन्य विविध योजना		४,०००,०००।०	१०,८२८,५००।०	१४,८२८,५००।०
१२८	आधारभूत स्वास्थ्य संस्था भवन निर्माण (स्वास्थ्य मन्त्रालय)		४,७१५,२००।०	०।०	४,७१५,२००।०
१२९	कोलढुङ्गा क्रिकेट मैदान निर्माण	११	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
१३०	कालिका शहिद जङ्गल पार्क निर्माण	४	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
१३१	गुणस्तर परिक्षण मापन केन्द्र स्थापना		७३०,०००।०	०।०	७३०,०००।०
१३२	गुणस्तर परिक्षण मापन केन्द्र स्थापना		१,२७०,०००।०	०।०	१,२७०,०००।०
१३३	गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी		६५,८१६,५५०।०	०।०	६५,८१६,५५०।०
१३४	गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी		१०९,६४४,०००।०	०।०	१०९,६४४,०००।०
१३५	गत आ.व का क्रमागत योजनाहरुको भुक्तानी		६३,११०,०००।०	०।०	६३,११०,०००।०
१३६	जग्गा विकास आयोजना		७,५००,०००।०	(४,५००,०००।०)	३,०००,०००।०
१३७	डिहीगाउँ खेलकुद मैदान निर्माण	१०	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
१३८	तनहुँशुर शहिद पार्क पूर्वाधार निर्माण	११	१,५००,०००।०	०।०	१,५००,०००।०
१३९	दुम्सी परेवारह खेल मैदान निर्माण	१०	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
१४०	दमौली सेन्ट्रल पार्क निर्माण	३	४,५००,०००।०	०।०	४,५००,०००।०
१४१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१	४,०००,०००।०	०।०	४,०००,०००।०
१४२	सामुदायिक विद्यालय स्तरीकरण एवं पूर्वाधार निर्माण		५,०००,०००।०	१,०००,०००।०	६,०००,०००।०
१४३	पाटन खेलकुद मैदान निर्माण	५	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
१४४	फोहोर मैला व्यवस्थापन केन्द्र पूर्वाधार निर्माण	३,४,१०	२,२००,०००।०	०।०	२,२००,०००।०
१४५	बाल उद्यानबाट पराशर क्षेत्र भुला निर्माण	३, ५	१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
१४६	महिलाद्वारा सञ्चालित सामुदायिक भवन पूर्वाधार निर्माण		१,०००,०००।०	०।०	१,०००,०००।०
१४७	माथिल्लो भतेरी खेलकुद मैदान निर्माण	१०	४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
१४८	आधारभूत स्वास्थ्य संस्था भवन निर्माण (स्वास्थ्य मन्त्रालय)		४,५७२,८००।०	०।०	४,५७२,८००।०
१४९	बेलवास खेलकुद मैदान निर्माण	१३	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
१५०	शहिद विक्रम पार्क निर्माण	१	५००,०००।०	०।०	५००,०००।०
१५१	शिशुघाट खेलकुद मैदान निर्माण		४००,०००।०	०।०	४००,०००।०
१५२	नगरपालिका कार्यालय भवन एवं पुराना वडा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार		६,०००,०००।०	०।०	६,०००,०००।०

१५३	मादी नदी एकीकृत विकास परियोजना अध्ययन		६,०००,०००।०	(२,०००,०००।०)	४,०००,०००।०
१५४	कालोपत्रे सडक एवं नाला फुटपाथ मर्मत (सडक बोर्ड नेपाल)		१०,०००,०००।०	६,४२९,०००।०	१६,४२९,०००।०
६६२	नरङ्गा कलेस्ती सिंचाई (प्रदेश विशेष)	७	५,०००,०००।०	०।०	५,०००,०००।०
६६३	सितभण्डार निर्माण (प्रदेश विशेष)	११	५,०००,०००।०	०।०	५,०००,०००।०
८५१	कमेरेखोला साँध खोला खानेपानी योजना (संघ विशेष)		८,०००,०००।०	०।०	८,०००,०००।०
८५२	देवीडाडाँ चिसापानी लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना (संघ विशेष)		१२,०००,०००।०	०।०	१२,०००,०००।०
८५३	खड्गकाली मोटर मार्ग कालोपत्रे		२५,०००,०००।०	०।०	२५,०००,०००।०
८४०	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		५०,०००।०	०।०	५०,०००।०
८४१	कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद (शिक्षाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		९०,०००।०	०।०	९०,०००।०
८४२	कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		९०,०००।०	०।०	९०,०००।०
८४३	फर्निचर खरिद (केशवटार आयुर्वेद औषधालय)		५०,०००।०	०।०	५०,०००।०
८४४	फर्निचर तथा फिक्चर्स (रिस्ती आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१८		५५,०००।०	०।०	५५,०००।०
८४५	फर्निचर तथा फिक्चर्स (शिक्षाघाट आयुर्वेद औषधालय)(६.२.२.३२४.१९		५५,०००।०	०।०	५५,०००।०
८४६	छाब्दी मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार, व्यास १४		२६५,०००।०	०।०	२६५,०००।०
८४७	छाब्दी मन्दिर गुरुयोजना अनुसार पूर्वाधार निर्माण		३३५,०००।०	०।०	३३५,०००।०
८४८	बायोग्यास जडान		२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
८४९	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान		२००,०००।०	०।०	२००,०००।०
८५०	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान		३००,०००।०	०।०	३००,०००।०
८९१	अनन्त मार्ग रिडरोड	१०		३,०००,०००।०	३,०००,०००।०
८९२	वेदव्यास टोल अन्तरगत चौतारी मार्ग स्तरोन्नति	४		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०
८९३	व्यास क्षेत्र शिव पाञ्चायन विकास कोष (१०८ फिटको मूर्ति निर्माण)	३		१५,०००,०००।०	१५,०००,०००।०
८९४	स्वास्थ्य संस्थाको पूर्वाधार निर्माण एवं मर्मत			३,०००,०००।०	३,०००,०००।०
८९५	फोहोरमैला व्यवस्थापन भतेरी गौ क्षेत्र संरक्षण पूर्वाधार निर्माण			२,५००,०००।०	२,५००,०००।०
८९६	तल्लो भतेरी सार्वजनिक जग्गा संरक्षण			१,०००,०००।०	१,०००,०००।०
८९७	सवारी साधन खरिद			५,५००,०००।०	५,५००,०००।०
८९८	एम्बुलेन्स खरिद	१४		१,०५०,०००।०	१,०५०,०००।०
			पूँजीगतको जम्मा	६०५,०४३,५५०।०	२९,११२,०००।०
			चालु र पूँजीगतको कुल जम्मा	१,५७२,७९२,०००।०	०।०
					१,५७२,७९२,०००।०

-कमागत योजना तर्फ साविकको योजना र परिवर्तन गरी कायम गरिएको योजनाको विवरण

शिर्षक	योजनाको विवरण	वडा	पूर्व अनुमान	थप गरिएको	संशोधित अनुमान
१३	प्रशासन चोकदेखि उ.बा.स.संघ सम्म फुटपाथ कालोपत्रे	३	४००,०००।०	(४००,०००)	०।०
नयाँ	शान्ति नगर क्षेत्रमा दुई वटा भित्री बाटोमा नाला निर्माण	३		२६६,०००।०	२६६,०००।०
नयाँ	पराशर टोलमा निर्माणाधीन गमला र हरियाली सौन्दर्यता	३		१३४,०००।०	१३४,०००।०
८०	सेतीमादी संगम शवदाह घाट निर्माण	५	१,३४०,०००।०	(१,०००,०००)	३४०,०००।०
नयाँ	घुटुक्दी खानेपानी टंकी निर्माण	५		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०
२०	शान्ति चोकदेखि मुलपानी हुँदै चिलाउने चौतारा जोड्ने बाटो निर्माण	६	२००,०००।०	(२००,०००।०)	०।०
नयाँ	शिशुघाट स्याउली बजार तर्फको नाला विस्तार	६		२००,०००।०	२००,०००।०
११३	रिस्ती फेद पाखा मोटर मार्ग निर्माण	८	२००,०००।०	(२००,०००)	०।०
नयाँ	रिस्ती शान्ति बराह मोटर मार्ग	८		२००,०००।०	२००,०००।०
२०८	चिसापानी देवीडाँडा लिफ्ट खानेपानी योजना टंकी निर्माण र पाइप लाइन विस्तार	१०	२,६८०,०००।०	(२,६८०,०००)	०।०
नयाँ	कृषि उपज बिक्री तथा संकलन केन्द्र निर्माण	१०		९००,०००।०	९००,०००।०
नयाँ	भुम्केली कुवा लिफ्ट खानेपानी योजना	१०		२५०,०००।०	२५०,०००।०
नयाँ	अत्रौली दरै समाज भवन निर्माण	१०		३००,०००।०	३००,०००।०
नयाँ	खहरे शिव मन्दिर निर्माण	१०		१००,०००।०	१००,०००।०
नयाँ	धैरेनी कालिका सामुदायिक भवन	१०		१००,०००।०	१००,०००।०
नयाँ	डाडुखोल्सी मार्ग स्तरोन्नति	१०		१००,०००।०	१००,०००।०
नयाँ	गाहाचौतारादेखि वि.पि. भन्ज्याङ मार्ग	१०		१००,०००।०	१००,०००।०
नयाँ	चण्डिपार्क कल्भर्ट निर्माण	१०		२५०,०००।०	२५०,०००।०

नयाँ	सितलगुफा मार्गमा पक्की नाला निर्माण	१०		१००,०००।०	१००,०००।०	
नयाँ	दुम्सीचौर चोकमा दुम्सीको मूर्ति निर्माण	१०		१००,०००।०	१००,०००।०	
नयाँ	विविध फुटकर योजना	१०		३८०,०००।०	३८०,०००।०	
४७	कालीडाँडा टावर र पार्कको डि.पि.आर. निर्माण	१०	३००,०००।०	(३००,०००	०।०	
नयाँ	कालीडाँडा सामुदायिक होमस्टे शौचालय निर्माण	१०		३००,०००।०	३००,०००।०	
१६४	शिशाखोला लिफ्ट खानेपानी योजना	१२	१,०००,०००।०	(१,०००,०००	०।०	
नयाँ	वेलौतीगैरा खानेपानी योजना	१२		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	
२०९	देउराली फुस्रो पानी खानेपानी	१२	३३५,०००।०	(२५०,०००	८५,०००।०	
नयाँ	वेलौतीगैरा कटुसे खानेपानी	१२		१००,०००।०	१००,०००।०	
नयाँ	पाइप खरिद	१२		१५०,०००।०	१५०,०००।०	
४५	कमेरेपानी साँधखोला खानेपानी योजना	१३	३,०००,०००।०	(३,०००,०००	०।०	
नयाँ	कालीमाटी कुकुरढुंगे कृषि मार्ग स्तरोन्नति	१३		८००,०००।०	८००,०००।०	
नयाँ	भडभडे चिसापानी वेलचौतारा कोलडाँडा मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१३		६००,०००।०	६००,०००।०	
नयाँ	पोखरीभन्ज्याङ महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी अधुरो भवन	१३		६००,०००।०	६००,०००।०	
नयाँ	पार्दी खानेपानी योजना १ घर १ धरा	१३		४५०,०००।०	४५०,०००।०	
नयाँ	अधुरो तल्लो पार्दी खानेपानी योजना १ घर १ धारा	१३		१५०,०००।०	१५०,०००।०	
नयाँ	खानीखोला खानेपानी योजना	१३		१५०,०००।०	१५०,०००।०	
नयाँ	वडा कार्यालय खानेपानी व्यवस्थापन एवं फुलवारी निर्माण	१३		१५०,०००।०	१५०,०००।०	
नयाँ	गुदी टोल भवन तारवार एवं शौचालय	१३		१००,०००।०	१००,०००।०	
		जम्मा		९,४५५,०००।०	०।०	९,४५५,०००।०

निर्णय नं.३: प्रस्ताव नं.३ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा आर्थिक ऐन, २०७७ माथि विस्तृत रूपमा अध्ययन गरी तपसिल बमोजिम संशोधन सहित आर्थिक विधेयक, २०७७ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

साविकमा भएको	थप वा संशोधन गरिएको
	अनुसूची १२ सि.नं.६ हुंगा खानीबाट जाली भर्ने हुंगा स्वयंले उत्खनन गरेमा प्रति ट्याक्टर रु.६००।
	अनुसूची १२ सि.नं.७ हुंगा खानीबाट जाली भर्ने हुंगा उत्खनन गर्न नपर्ने भएमा प्रति ट्याक्टर रु.१०००।
	अनुसूची १२ सि.नं.८ निजी जग्गाबाट हुंगा, गिटी, बालुवा उत्खनन गरी बिक्री वितरण गर्नुपर्ने भए प्रति क्युबिक फिट रु.६।
	अनुसूची १३ (१३) (१) (६) कृषि सम्बन्धी घर टहरा निर्माण एवं कायम गर्दा प्रति वर्ग फिट रु.१।
	अनुसूची १३ (१७) नगरपालिकाबाट अनुमति प्रदान गरिने सवारी साधनमा निम्न अनुसार वार्षिक दर्ता शुल्क लाग्नेछः १. बस, ट्रक, लहरी रु.८,०००। २. मिनी बस, मिनी ट्रक (६ पांग्रे) रु.७,०००। ३. मिनी बस, मिनी ट्रक (४ पांग्रे) रु.६,०००। ४. निजी कार, भ्यान, जिप, पिकअप रु.५,०००। ५. सफा टेम्पो/पेट्रोल टेम्पो रु.४,०००। ६. ट्याक्टर रु.३,०००। ७. स्कुटर मोटर साइकल रु.१,०००। ८. पावर टेलर रु.२०००। ९. लोडर, डोजर र एक्साभेटर (म्याकुम) रु.१०,०००।
	अनुसूची १३ (१८) नगरपालिकाबाट अनुमति प्रदान गरिने सवारी साधनमा निम्न अनुसार वार्षिक नवीकरण शुल्क लाग्नेछः १. बस, ट्रक, लहरी रु.१,०००। २. मिनी बस, मिनी ट्रक (६ पांग्रे) रु.६००। ३. मिनी बस, मिनी ट्रक (४ पांग्रे) रु.५००। ४. निजी कार, भ्यान, जिप, पिकअप रु.२००। ५. सफा टेम्पो/पेट्रोल टेम्पो रु.१५०। ६. ट्याक्टर रु.५००। ७. स्कुटर मोटर साइकल रु.१००। ८. पावर टेलर रु.१५०। ९. लोडर, डोजर र एक्साभेटर (म्याकुम) रु.१,५००।
	अनुसूची १३ (१९) स्थानीय पशु व्यवसाय प्रवर्द्धन गर्न जिल्ला बाहिरबाट आयात हुने भैंसी तथा रांगा व्यवसायिक रूपमा बिक्री वितरण भएको देखिदा त्यस्तोमा प्रति गोटा रु.१,०००। कर निर्धारण गर्ने
	अनुसूची १३ (२०) नगरपालिकाको विभिन्न सामग्री खरिद, परामर्श सेवा जस्ता विषयमा सूचीकृत हुन चाहने संघ संस्थाले सूचीकृत वापत रु.१,०००। दस्तुर निर्धारण गर्ने
	अनुसूची १४ (१५) चिमनी उद्योग वार्षिक वातावरण तथा प्रदूषण शुल्क रु.४०,०००। अनुसूची १४ (१६) इट्टा भट्टा उद्योग वार्षिक वातावरण तथा प्रदूषण शुल्क ४ प्वालसम्म रु.१०,०००।, ६ प्वालसम्म रु.१५,०००। र ६ प्वालभन्दा माथि रु.२०,०००।

निर्णय नं.४: प्रस्ताव नं.४ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा विनियोजन ऐन, २०७७ माथि विस्तृत रूपमा अध्ययन गरी तपसिल बमोजिम संशोधन सहित विनियोजन विधेयक, २०७७ लाई पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुसूची १
(दफा (२) संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु.हजारमा

क.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१.		नगर कार्यपालिका	९२७५५६।४५	६३४९५५।५५	०।	१५६९७९।२।
२.		वडा समिति	०।	०।	०।	०।
३.		विषयगत शाखा	०।	०।	०।	०।
४.		ऋणको साँवा, व्याज भुक्तानी	११०००।	०।	०।	११०००।
५.		लगानी (शेयर/ऋण)	०।	०।	०।	०।
		जम्मा	९२८५५६।४५	६३४९५५।५५	०।	१५७२७९।२।

निर्णय नं.५: प्रस्ताव नं.५ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा आ.व.२०७५।०७६ सम्मको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका तपसिल बमोजिमका नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुहरु आवश्यक प्रक्रिया पुरा गरी सभा समक्ष पेश हुन आएको हुँदा नियमानुसार फछ्यौट गर्ने निर्णय गरियो । साथै असुल उपर र बाँकी नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु फछ्यौट यथाशिघ्र गर्नका लागि कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

आ.व.	वेरुजु दफा नं.	वेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा	सम्परीक्षण रकम रु.
२०७५।७६	५०.४	श्री महर्षि वेदव्यास संस्कृत मा.वि.को कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश	७००,०००।००
२०७५।७६	५०.४	श्री उदय मा.वि.को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश	१,६००,०००।००
२०७५।७६	५०.४	श्री जनजुक्त मा.वि.को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश	७००,०००।००
२०७५।७६	५०.४	श्री सिद्धेश्वरी मा.वि.को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश	७००,०००।००
२०७५।७६	५०.४	श्री बुद्ध दाहाल बहिरा आ.वि.को कार्यसम्पन्न पेश	१,६००,०००।००
२०७५।७६	५०.४	श्री भानु मा.वि.को कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश	१,६००,०००।००
२०७५।७६	५०.३	श्री चण्डिदेवी रा.मा.वि.को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश	६५०,०००।००
२०७५।७६	५०.३	श्री वाराहि मा.वि.को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश	६५०,०००।००
२०७५।७६	५०.३	श्री माहेन्द्र मा.वि.को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश	६५०,०००।००
२०७५।७६	५०.३	श्री बसाहास्थान मा.वि.को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश	६५०,०००।००
२०७५।७६	५०.३	श्री क्यामिनकोट मा.वि.को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश	६५०,०००।००
२०७५।७६	५०.३	श्री केशवटार मा.वि.को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश	६५०,०००।००
२०७५।७६	३५	श्री तलीमाया सिजालीबाट भाडा रकम प्राप्त गरी आम्दानी बाँधिएको	५६,०००।००
२०७५।७६	३५	श्री सुमन पण्डितबाट भाडा रकम प्राप्त गरी आम्दानी बाँधिएको	५२,५००।००
२०७५।७६	३५	श्री सुनिता श्रेष्ठबाट भाडा रकम प्राप्त गरी आम्दानी बाँधिएको	१४४,६३२।००
२०७५।७६	३५	श्री शिव बस्नेतबाट भाडा रकम प्राप्त गरी आम्दानी बाँधिएको	२२,१००।००
२०७४।७५	३३	पेशकी वेरुजु वाइल्ड कन्सट्रक्सन, दमौली	८३६,४५०।००
२०७४।७५	५३	पेशकी वेरुजु नेस्ट पिकासो युपिडिसी एण्ड जे.भी पुलचोक	६३०,५४०।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री चन्डीदेवी रा.मा.वि.	६५०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री उदय मा.वि.	१,५२०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री महर्षि वेदव्यास संस्कृत मा.वि.	१,०४५,०००।००

२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री वाराही मा.वि.	६५०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री माहेन्द्र मा.वि.	६५०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री बसाहास्थान मा.वि.	६५०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री जनजुक्त शाहि मा.वि.	६६५,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री क्यामिनकोट मा.वि.	६५०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री सिद्धेश्वरी मा.वि.	६६५,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री बुद्ध दाहाल वहिरा आ.वि.	१,५२०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री केशवटार मा.वि.	६५०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री कृष्णप्रसाद पौडेल (ना.सु.)	२००,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री विष्णु खड्का क्षेत्री (ना.सु.)	८००,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री दिनेश गुरुड (हल्का सवारी चालक)	२५,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री विमल गिरी (शा.अ.)	४८०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री विशाल पण्डित (सूचना प्र.अ.)	२२७,३५०।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु श्री सुर्यबहादुर कुमाल (सवारी चालक)	७,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु जि.एस.कन्सट्रक्सन	१४०,२५०।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु माभुफाँट सामुदायिक भवन निर्माण	४१२,५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु बजेनी खोला खानेपानी योजना निर्माण	१००,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु चिलाउने खानेपानी योजना	२६४,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु रानीगाउँ पक्की नाला सडक पिच योजना	५७०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु माहेन्दी मार्ग पक्की नाला सडक पिच योजना	५९४,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु परोपकार आश्रम निर्माण योजना	१६५,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु जलजले छाब्दी मोटर मार्ग निर्माण	१००,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु सिन्धु प्रा.वि.ट्रस्ट निर्माण योजना	६६,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु चण्डिका आ.वि.गेट निर्माण योजना	४९,५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु जि.एस.कन्सट्रक्सन	५००,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु लिडेपानी खानेपानी निर्माण योजना	१२०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु सिमल गैह्राटोल भवन निर्माण योजना	१००,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु भुम्केश्वर आश्रम भवन निर्माण योजना	४१२,५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु मत्स्य वाराही मार्ग नाला सरसफाई निर्माण योजन	४९,५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु चारकुने छाब्दी मार्ग निर्माण योजना	१००,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु लिडेधारा खानेपानी टंकी निर्माण योजना	३३०,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु साँजा चनौटे खानेपानी निर्माण योजना	१३२,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु घिमिरेफाँट खानेपानी योजना	८५५,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु सरस्वती आमा समूह शौचालय निर्माण	८२,५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु तनहुँसुर खड्गकाली मार्ग निर्माण योजना	१००,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु चामपानी छापथोक लिफ्ट खानेपानी निर्माण योजना	२६४,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु सेतिमादी सामुदायिक वन तारवार नि.यो.	८२,५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु राधा माधव समिति भवन नि. योजना	१६५,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु बजारे खानेपानी निर्माण योजना	१६५,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु नागपधेरी रिङ्गरोड पक्की नाला र सडक कालोपत्रे नि.	४५९,३००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु वरवोटे खेत संरक्षण टेवावाल नि.यो.	६६,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु कलेस्ती सार्वजनिक शौचालय नि.यो.	१००,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु मानुडकोटमा रेलिड,तारवार नि.यो.	५००,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु देउराली सामुदायिक भवन निर्माण यो.	८२,५००।००

२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु बोटेदार खानेपानी निर्माण योजना	४९२,०००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु सार्वजनिक चोकमा डस्विन राख्ने नि.यो.	८२,५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु वेद व्यास खरायो समाज	३३,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु मानुङ पर्यटकीय पैदल मार्ग निर्माण	१६५,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु शा.अ. कृष्णराज घिमिरे	१३६,८००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु पाथ्रा नमूना कृषि फर्म	४५,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु वाइल्ड स्टोन कन्सट्रक्सन	३७१,९००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु गोकर्णराज वाग्ले कम्प्युटर अधिकृत	६१८,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु वाइल्ड स्टोन कन्सट्रक्सन	३६१,०६०।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु शिशाघाट क्षेत्र पक्की नाला नि.यो.	१,६४२,०००।००
२०७५।७६	३३	पृथ्वीराजमार्ग तरकारी लाइन बाटो मर्मत सुधार	६४३,५००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु छाब्दी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन नि.	१६५,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु चाम्पानी छापथोक खानेपानी नि.यो.	४९५,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु माइलीडाँडा खानेपानी निर्माण योजना	३३०,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु भू.पू.मार्ग कालोपत्रे निर्माण योजना	७२६,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु पुलिमरड शहिद स्मारक पार्क भवन	६००,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु क्रियापुत्री भवन निर्माण योजना	१,४३७,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु चिलाउने खानेपानी निर्माण योजना	१००,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु लक्ष्मीको मूर्ति सहित घण्टाघर नि.यो.	२३१,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु बधशाला निर्माण योजना	७२७,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु ऋषि पराशर क्षेत्र पर्यटन विकास नि.यो.	३५०,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु नाला सरसफाई र पक्की नाला स्ल्याभ	५,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु आधारशिला महिला कृषक समूह	२००,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु वडा सचिव श्री बलराम गैह्रे	१००,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु खरिदार श्री विष्णुकुमार जोशी	१५,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु ना.सु. रामचन्द्र पौडेल	५०,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु ना.सु. पुष्पराज आचार्य	१८१,०००।००
२०७५।७६	३३	पेशकी वेरुजु राजुहरी पण्डित	५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु कालिका मोटर मार्ग निर्माण योजना	८२,५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु चन्दनेडाँडा मोटर मार्ग योजना	८२,५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु माभफाँट शाखा मोटर मार्ग विस्तार	८२,५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु वेलभञ्ज्याङ्ग सामुदायिक भवन नि.यो	८२,५००।००
२०७५।७६	५३	पेशकी वेरुजु छाब्दी कैजले खानेपानी नि.यो	३३०,०००।००
२०७५।७६	५०.४	महर्षि वेदव्यास संस्कृत माविको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएको (रु.७ लाख हुनुपर्नेमा ७० लाख भएको)	७,०००,०००।००
२०७५।७६	५०.४	जनजुक्त शाही मा.वि.को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएको (रु.७ लाख हुनुपर्नेमा ७० लाख भएको)	७,०००,०००।००
२०७५।७६	५०.४	सिद्धेश्वरी मा.वि.को कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएको (रु.७ लाख हुनुपर्नेमा ७० लाख भएको)	७,०००,०००।००
२०७५।७६	५०.५	सत्यवती मा.वि.को अनुगमन प्रतिवेदन पेश भएको	१४,७२५,७२६।००
२०७५।७६	५०.५	निर्मल मा.वि.को अनुगमन प्रतिवेदन पेश भएको	४,८२२,१२३।००
२०७५।७६	५३	सत्यवती मा.वि.को पेशकी फछ्यौट	१४,७२५,७२६।००
२०७५।७६	५३	निर्मल मा.वि.को पेशकी फछ्यौट	४,८२२,१२३।००
		जम्मा	१०१,७८२,५८०।००

निर्णय नं.६: प्रस्ताव नं.६ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा घरबहाल कर असुली कार्यका लागि वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी ढंगबाट कार्यान्वयन गर्नका निमित्त लिखित रूपमा वडा कार्यालयलाई अधिकार प्रदान गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.७: प्रस्ताव नं.७ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा घर बहाल करलाई वैज्ञानिक ढंगबाट पूर्ण रूपमा लागू गर्न क्षेत्र विभाजन गरी घरहरुको वर्गीकरण अनुसार घरले चर्चेको क्षेत्रफलको आधारमा करको दर निर्धारण गर्न घर बहाल कर अध्ययन एवं कार्यान्वयन समिति गठन गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.८: प्रस्ताव नं.८ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा यस नगरपालिकामा दर्ता भई नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने सवारी साधनहरुको भाडा दर कायम गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.९: प्रस्ताव नं.९ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा नगरपालिका क्षेत्रभित्र निम्नानुसार हुने गरी घर नक्सापासको स्वीकृत प्रदान एवं ठेकेदारहरुको सूचीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क. जग्गा उपयोग प्रतिशत सम्बन्धमा (Ground coverage).

- व्यास न.पा. को वस्ती विकास भईसकेको वडा नं २ र ३ मा अवस्थित ८ आना भन्दा बढी क्षेत्रफल भएका घडेरीहरुमा नक्सापास स्वीकृती लिई निर्माण सुरू गर्दै गरेका (निर्माण सम्पन्न लिने क्रममा रहेका) साथै नयाँ भवन निर्माण स्वीकृती दिनको लागि व्यवसायिक प्रयोजनका भवनहरु को हकमा, जग्गा उपयोग प्रतिशत ७० % भन्दा बढी नहुने गरी स्वीकृती दिने ।
- बजारमा हुने ट्राफिक Volume लाई व्यवस्थापन गर्न उक्त घडेरीमा निर्माण हुने ५०% भन्दा बढी जग्गा उपयोग प्रतिशत कायम भएको खण्डमा उक्त प्रस्तावित भवनमा अनिवार्य Underground parking को व्यवस्था गरेर मात्र नक्शापास स्वीकृति दिने ।

ख. निर्माण व्यवसायी सूचीकृत सम्बन्धमा ।

- व्यास नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने भवनहरु भुकम्प प्रतिरोधात्मक हुने प्रत्याभुत गर्नका लागि भवन निर्माण गर्न इच्छुक निर्माण सेवा फर्म दर्ता गरी न.पा. मा सूचीकृत लिनको लागि अनिवार्य भुकम्प प्रतिरोधि भवन निर्माण तालिम प्राप्त व्यक्ति वा कुनै लाईसेन्स प्राप्त ईन्जिनियरको आवश्यक प्रमाणपत्र र निजले भवन निर्माण गर्न जिम्मा लिएको सम्भौतापत्र अनिवार्य पेश गर्न लगाई सूचिकृत गर्ने ।

निर्णय नं.१०: प्रस्ताव नं.१० का सम्बन्धमा छलफल हुँदा यस नगरपालिकामा तपसिल अनुसार हुने गरी वडा संख्या एवं वडा सिमाना हेरफेर सम्बन्धी प्रस्ताव सर्वसम्मत रूपमा पारित गरी सो अनुसार कार्यान्वयन गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा प्रस्ताव पठाउने निर्णय गरियो ।

- क. जनसंख्या र भौगोलिक आधारमा वडा नं.६ को श्याम्घा हटिया केन्द्र विन्दु रहने गरी साविक श्याम्घा लाई एक वडा र शिशाघाट केन्द्र विन्दु रहने गरी साविक साँजालाई एक वडा गरी जम्मा दुई वडामा विभाजन गर्ने,
- ख. व्यास नगरपालिका अन्तरगतका वडाहरुमा आइजाईको आधारमा वडा नं.८ को कोटथोकलाई वडा नं.७ मा, वडा नं.९ को छापलाई वडा नं.११ मा र वडा नं.११ को पातिघारीलाई वडा नं.९ मा समावेश गर्ने,
- ग. भानु नगरपालिकाको वडा नं.१३ को टुटेपानी (साविक रिस्ती) लाई वडा नं.८ व्यासमा, भानु ६ को मुलपानी ठूलोचौर क्षेत्रलाई व्यास ११ मा, बन्दीपुर गा.पा.वडा नं.३ को तामुड क्षेत्रलाई व्यास १२ मा समावेश गर्ने ।

निर्णय नं.११: प्रस्ताव नं.११ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा यस नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई अझ प्रवाहकारी रूपमा सम्पादन गर्न कृषि अधिकृत छैटौ १, आर्किटेक्ट इन्जिनियर छैटौ १, इलेक्ट्रिकल सव इन्जिनियर पाँचौ १ दरबन्दी कायम गरी थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१२: प्रस्ताव नं.१२ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिका वडा नं.३ स्थित वि.पि. खेलमैदानमा रहेको कभर्डहलका कारणले 11 A Side निर्माण गर्नु जग्गा नपुगेको हुँदा उक्त कभर्डहललाई हटाई 11 A Side लाई व्यवस्थापन हुने गरी सो कभर्डहल स्थानान्तरण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१३: प्रस्ताव नं.१३ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा चालु आर्थिक वर्ष २०७१/०७८ को योजना कार्यान्वयन गर्दै जाँदा चालु आर्थिक वर्ष मानै योजना गर्न नसकिने तर योजना परिवर्तन गरी सम्पन्न हुन सक्ने अवस्था आएमा नगर कार्यपालिकाले योजना परिवर्तन गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१४: प्रस्ताव नं.१४ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिका वडा नं.१० स्थित नारेश्वर ताल जग्गा खरिद कार्यका लागि नगर कार्यपालिकाबाट भएको २०७९।२२ निर्णय नं.२५ अनुसार भएको निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१५: प्रस्ताव नं.१५ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा यस नगरपालिकामा आ-आफ्नो कार्य जिम्मेवारीमा अत्यन्त इमान्दार र लगनशील भई कार्यालयको दैनिक कार्य सम्पादन गर्ने कर्मचारीहरु, विकास निर्माण कार्यमा राम्रो कार्य गर्ने उपभोक्ता समिति एवं टोल विकास संस्था र यस नगरपालिकालाई अधिकतम कर तिर्ने करदाता मध्ये तपसिलमा उल्लेखित व्यक्तिहरुलाई सम्मान र नगद रु.१७,०००। (सत्र हजार) सहित पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१. उपसचिव श्री नगेन्द्रप्रसाद रेग्मी, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
२. बरिष्ठ आलेप अधिकृत श्री कुमार कंचन जि.सी., व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
३. बरिष्ठ इनिजनियर श्री राजु पौडेल, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
५. शाखा अधिकृत श्री मेघनाथ आचार्य, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
६. जनस्वास्थ्य अधिकृत श्री प्रमोद सोती, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
७. पशु विकास अधिकृत श्री मनोज विश्वकर्मा, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
८. समुदाय परिचालक अधिकृत श्री सावित्री आचार्य कोइराला, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
९. लेखापाल श्री विष्णु खड्का क्षेत्री, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
१०. ना.सु. श्री भाग्यशाली तुंगाना, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
११. अभिन श्री यमप्रसाद पौडेल, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
१२. हल्का सवारी चालक श्री तिर्थबहादुर तामाङ, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
१३. नगर प्रहरी जवान श्री रविचन्द्र गौली, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
१४. कार्यालय सहयोगी श्री राजकुमार श्रेष्ठ, व्यास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
१५. करदाता श्री वृषराज श्रेष्ठ, व्यास २
१६. सिद्धगुफा संरक्षण उपभोक्ता समिति, व्यास १३
१७. ग्रिन सिटी टोल विकास संस्था, व्यास २

निर्णय नं.१६: प्रस्ताव नं.१६ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा यस नगरपालिकामा कार्यरत तपसिलमा उल्लेखित कर्मचारीहरुको थप आर्थिक दायित्व सृजना नहुने गरी पद परिवर्तन गर्ने निर्णय गरियो ।

सि. नं.	कर्मचारीको नाम थर	तह	साविकमा भएको पद नाम	हाल कायम हुने पद नाम
१.	श्री पम्फा थापा बस्ने	अधिकृत छैटौ प्र	समुदाय परिचालक अधिकृत	शाखा अधिकृत
२.	श्री पुष्पराज आचार्य	अधिकृत छैटौ प्र	समुदाय परिचालक अधिकृत	शाखा अधिकृत
३.	श्री सावित्री आचार्य कोइराला	अधिकृत छैटौ प्र	समुदाय परिचालक अधिकृत	शाखा अधिकृत

निर्णय नं.१७: प्रस्ताव नं.१७ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिका आर्थिक ऐन २०७७ मा नदीजन्य तुंगा, गिटी, वालुवा प्रति थप क्युफिट रु.७ कायम भई टेण्डर समेत परिसकेकोमा सोही अनुसार कर बाहेक दर कायम गरी सम्झौता गर्न र मिति २०७९।७ मा संशोधित विधेयक अनुसार नदीजन्य तुंगा, गिटी, वालुवाको प्रति क्युफिट रु.१२। कायम भएकोमा टेण्डर नगई नगरपालिका स्वयंले बिक्री वितरण गरेको अवस्थामा कर समेत दर कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१८: प्रस्ताव नं.१८ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा व्यास नगरपालिकामा रिक्त भएका र सशर्त बजेट अन्तर्गत निकासी प्राप्त भएका शिक्षक दरबन्दीमा हाललाई २०७८ असार मसान्तसम्मका लागि नियमानुसार करार शिक्षक नियुक्ति गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१९: प्रस्ताव नं.१९ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा यस नगरपालिकामा कार्यरत साविक स्थानीय तह अन्तर्गतका स्थायी कर्मचारीहरुको आर्थिक वर्ष २०७९।०७८ को तलबी प्रतिवेदन तपसिल बमोजिम हुने गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व.२०७७०७८ को तलवी प्रतिवेदन

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	सेवा समूह	श्रेणी तह	शुरु नियुक्ति मिति	बढुवा मिति	तलव स्केल			०७७ साल असार मसान्तसम्म खाइपाई आएको ग्रेड			०७७/७८ को ग्रेड रकम	जम्मा ग्रेड रकम	तलव र ग्रेडको जम्मा रकम	ग्रेड बृद्धि हुने माहिना
						तलव स्केल	प्राविधिक ग्रेड	जम्मा तलव	ग्रेड संख्या	ग्रेड दर	ग्रेड रकम				
१	कुमार कंचन जि.सी.	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	सातौ (ब.अ.लेप)	२०६३।१।१६	२०७०।१।२९	३७८७०		३७,८७०	५	१,२६२।	६,३१०	१,२६२	७,५७२	४५,४४२	माघ
२	राजु पौडेल	नेपाल इन्जिनियरड/सिभिल	सातौ (ब.ई.)	२०६४।४।३२	२०७।१।०।१	३७८७०		३७,८७०	२	१,२६२।	२,५२४	१,२६२	३,७८६	४१,६५६	माघ
३	राजेन्द्र कार्की	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	सातौ (ब.अ.)	२०६४।२।३०	२०७।१।०।१	३७८७०		३७,८७०	५	१,२६२।	६,३१०	१,२६२	७,५७२	४५,४४२	माघ
४	मेघनाथ आचार्य	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	छैटौ (शा.अ.)	२०५३।१।४	२०६।७।६।१५	३५९९०		३५,९९०	६	१,२००।	७,२००	१,२००	८,४००	४४,३९०	आश्विन
५	रामचन्द्र हड्खले	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	छैटौ (प्र.अ.)	२०५८।९।१	२०६।८।४।४	३५९९०		३५,९९०	५	१,२००।	६,०००	१,२००	७,२००	४३,९९०	श्रावण
६	रविन्द्रलाल मुल	नेपाल इन्जिनियरड/सिभिल	छैटौ (इन्जि.)	२०५८।९।१	२०६।८।४।४	३५९९०		३५,९९०	५	१,२००।	६,०००	१,२००	७,२००	४३,९९०	श्रावण
७	गोकर्णराज बाग्ले	नेपाल विविध	छैटौ (क.अ.)	२०५८।९।१	२०७०।९।२९	३५९९०		३५,९९०	५	१,२००।	६,०००	१,२००	७,२००	४३,९९०	माघ
८	कृष्णराज घिमिरे	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	छैटौ (शा.अ.)	२०५३।९।९	२०७।१।०।१	३५९९०		३५,९९०	५	१,२००।	६,०००	१,२००	७,२००	४३,९९०	माघ
९	पम्फा थापा	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	छैटौ (स.प.)	२०६४।४।१५	२०६४।४।१५	३५९९०		३५,९९०	०	१२००।	०	१,२००	१,२००	३७,१९०	आश्विन
१०	पुष्पराज आचार्य	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	छैटौ (स.प.)	२०६४।४।१५	२०६४।४।१५	३५९९०		३५,९९०	०	१२००।	०	१,२००	१,२००	३७,१९०	आश्विन
११	हेमन्त गुरुड	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	छैटौ (ले.अ.)	२०६४।४।१५	२०६४।४।१५	३५९९०		३५,९९०	०	१२००।	०	१,२००	१,२००	३७,१९०	आश्विन
१२	सावित्री आचार्य	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	छैटौ (स.प.)	२०६४।४।१५	२०६४।४।१५	३५९९०		३५,९९०	०	१२००।	०	१,२००	१,२००	३७,१९०	आश्विन
१३	विश्वनाथ पौडेल	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	पाँचौ (ना.सु.)	२०६६।४।५	२०६६।४।५	२८२००		२८,२००	६	९४०।	५,६४०	९४०	६,५८०	३४,७८०	श्रावण
१४	दुर्गाप्रसाद पौडेल	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	पाँचौ (ना.सु.)	२०५३।९।९	२०६।७।६।१५	२८२००		२८,२००	७	९४०।	६,५८०	९४०	७,५२०	३५,७२०	आश्विन
१५	विनोद गौतम	ने.इन्जिनियरड/सिभिल	पाँचौ (जु.इ.)	२०६८।४।४	२०६८।४।४	२८२००		२८,२००	५	९४०।	४,७००	९४०	५,६४०	३३,८४०	श्रावण
१६	भेषराज तिवारी	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	पाँचौ (ना.सु.)	२०६८।४।४	२०६८।४।४	२८२००		२८,२००	५	९४०।	४,७००	९४०	५,६४०	३३,८४०	श्रावण
१७	कृष्णप्रसाद पौडेल	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	पाँचौ (ना.सु.)	२०५३।१।४	२०६८।६।१५	२८२००		२८,२००	६	९४०।	५,६४०	९४०	६,५८०	३४,७८०	आश्विन
१८	विष्णु खड्का क्षेत्री	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	पाँचौ (ले.पा.)	२०५३।१।४	२०६८।६।१५	२८२००		२८,२००	६	९४०।	५,६४०	९४०	६,५८०	३४,७८०	आश्विन
१९	भाग्यशाली ढुंगाना	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	पाँचौ (ना.सु.)	२०५३।९।९	२०६८।६।१५	२८२००		२८,२००	६	९४०।	५,६४०	९४०	६,५८०	३४,७८०	आश्विन
२०	शंकरदेव पौडेल	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	पाँचौ (ना.सु.)	२०५९।३।१	२०७०।९।२९	२८२००		२८,२००	५	९४०।	४,७००	९४०	५,६४०	३३,८४०	माघ
२१	विनोद बाग्ले	ने.इन्जिनियरड/सिभिल	पाँचौ (जु.इ.)	२०५९।३।१	२०७०।९।२९	२८२००		२८,२००	६	९४०।	५,६४०	९४०	६,५८०	३४,७८०	माघ
२२	अर्जुनकुमार श्रेष्ठ	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	पाँचौ (ना.सु.)	२०५३।९।९	२०७।४।५।२९	२८२००		२८,२००	६	९४०।	५,६४०	९४०	६,५८०	३४,७८०	आश्विन
२३	नवराज कंडेल	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	पाँचौ (ना.सु.)	२०५३।९।९	२०७।४।५।२९	२८२००		२८,२००	६	९४०।	५,६४०	९४०	६,५८०	३४,७८०	आश्विन
२४	चेतवहादुर दरै	प्रशासन/ सामान्य प्रशा.	पाँचौ (ना.सु.)	२०५८।९।१	२०७।४।५।२९	२८२००		२८,२००	५	९४०।	४,७००	९४०	५,६४०	३३,८४०	आश्विन

२५	उषा हड्डखले	नेपाल स्वास्थ्य/प.हे.न.	पाँचौ (अनमी)	२०५९।३।१	२०७४।५।२९	२८२००		२८,२००	६	९४०।	५,६४०	९४०	६,५८०	३४,७८०	आश्विन
२६	कल्पना पुन	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौ (ना.सु.)	२०७४।९।३	२०७४।९।३	२८२००		२८,२००	२	९४०।	१,८८०	९४०	२,८२०	३१,०२०	पौष
२७	पदमबहादुर थापा	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो (क.अ.)	२०५३।९।९	२०५९।५।३	२६६१०		२६,६१०	७	८८७।	६,२०९	८८७	७,०९६	३३,७०६	भाद्र
२८	यमप्रसाद पौडेल	ने.इन्जिनियरड/सभे	चौथो (अमिन)	२०६८।४।४	२०६८।४।४	२६६१०		२६,६१०	५	८८७।	४,४३५	८८७	५,३२२	३१,९३२	श्रावण
२९	तिल कुमारी थापा	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो (का.स.)	२०५८।४।४	२०५८।४।४	२६६१०		२६,६१०	६	८८७।	५,३२२	८८७	६,२०९	३२,८१९	श्रावण
३०	विष्णुकुमार जोशी	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो (खरिदार)	२०६४।४।१५	२०७०।२।१०	२६६१०		२६,६१०	५	८८७।	४,४३५	८८७	५,३२२	३१,९३२	जेठ
३१	गोविन्दराज मिश्र	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो (का.स.)	२०६४।९।१	२०६४।९।१	२६६१०		२६,६१०	६	८८७।	५,३२२	८८७	६,२०९	३२,८१९	पौष
३२	रामप्रसाद खनाल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो (का.स.)	२०६४।९।१	२०६४।९।१	२६६१०		२६,६१०	६	८८७।	५,३२२	८८७	६,२०९	३२,८१९	पौष
३३	रुद्रबहादुर दैरै	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो (असइ)	२०५३।१।४	२०७।१।१	२६६१०		२६,६१०	५	८८७।	४,४३५	८८७	५,३२२	३१,९३२	वैशाख
३४	डम्मरबहादुर श्रेष्ठ	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	तृतीय (हवलदार)	२०५९।३।१	२०७।१।१	२२०१०		२२,०१०	५	७३४।	३,६७०	७३४	४,४०४	२६,४१४	वैशाख
३५	बम्बहादुर दैरै	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	तृतीय (हवलदार)	२०६४।४।१५	२०७।१।१	२२०१०		२२,०१०	५	७३४।	३,६७०	७३४	४,४०४	२६,४१४	वैशाख
३६	सुमित्रा बराल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	तृतीय (मुखिया)	२०७२।१।२।२	२०७२।१।२।२	२२०१०		२२,०१०	४	७३४।	२,९३६	७३४	३,६७०	२५,६८०	चैत्र
३७	कुशेश्वर गुरुड	नेपाल विविध	तृतीय (भा.स.चा.)	२०६३।२।१।८	२०७४।१।५	३०७२०		३०,७२०	२	१०२४।	२,०४८	०	२,०४८	३२,७६८	पुरा
३८	तीर्थबहादुर तामाङ	नेपाल विविध	चौथो (ह.स.चा.)	२०५६।९।८	२०७४।४।२९	३०७२०	२०४८	३२,७६८	२	१०२४।	२,०४८	०	२,०४८	३४,८१६	पूरा
३९	सोमे कुमाल	नेपाल विविध	द्वितीय (ह.स.चा.)	२०६४।४।१५	२०७४।५।६	२३८५०		२३,८५०	२	७९५।	१,५९०	०	१,५९०	२५,४४०	पूरा
४०	किसान कुमाल	नेपाल विविध	द्वितीय (ह.स.चा.)	२०६४।४।१५	२०७४।५।६	२३८५०		२३,८५०	२	७९५।	१,५९०	०	१,५९०	२५,४४०	पूरा
४१	राजकुमार श्रेष्ठ	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौ श्रेणी विहिन	२०४६।२।२८	३०६६।३।४	२६५७०		२६,५७०	४	८८६।	३,५४४	०	३,५४४	३०,११४	पुरा
४२	सूर्यबहादुर दैरै	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	पाँचौ श्रेणी विहिन	२०५३।९।९	२०७४।६।१	२६५७०		२६,५७०	२	८८६।	१,७७२	८८६	२,६५८	२९,२२८	आश्विन
४३	लालबहादुर कुमाल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो श्रेणी विहिन	२०५८।९।१	२०७४।६।१	२३८५०		२३,८५०	२	७९५।	१,५९०	०	१,५९०	२५,४४०	पूरा
४४	पूर्णबहादुर नेपाली	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो श्रेणी विहिन	२०५८।९।१	२०७४।६।१	२३८५०		२३,८५०	२	७९५।	१,५९०	०	१,५९०	२५,४४०	पूरा
४५	चित्रबहादुर दैरै	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो श्रेणी विहिन	२०५९।३।१	२०७४।६।१	२३८५०		२३,८५०	२	७९५।	१,५९०	७९५	२,३८५	२६,२३५	पूरा
४६	हरिवहादुर थापा	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो श्रेणी विहिन	२०५८।४।४	२०७३।८।१	२३८५०		२३,८५०	२	७९५।	१,५९०	०	१,५९०	२५,४४०	पुरा
४७	मनबहादुर कुमाल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	चौथो श्रेणी विहिन	२०५८।४।४	२०७३।८।१	२३८५०		२३,८५०	२	७९५।	१,५९०	०	१,५९०	२५,४४०	पुरा
४८	रामचन्द्र कोइराला	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	तृतीय श्रेणी विहिन	२०६४।४।१५	२०७४।६।१	२२०१०		२२,०१०	२	७३४।	१,४६८	०	१,४६८	२३,४७८	पूरा
४९	सानु श्रेष्ठ	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	तृतीय श्रेणी विहिन	२०६४।४।१५	२०७४।६।१	२२०१०		२२,०१०	२	७३४।	१,४६८	०	१,४६८	२३,४७८	पूरा
५०	चूडामणि अधिकारी	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	तृतीय श्रेणी विहिन	२०६३।१।२।१।८	२०७४।१।२।२	२२०१०		२२,०१०	२	७३४।	१,४६८	०	१,४६८	२३,४७८	पुरा
५१	विष्णुबहादुर कुमाल	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	द्वितीय श्रेणी विहिन	२०६४।४।१५	२०६९।५।३।१	२०६८०		२०,६८०	२	६८९।	१,३७८	०	१,३७८	२२,०५८	पुरा
५२	लोकबहादुर गुरुड	प्रशासन/सामान्य प्रशा.	प्रथम श्रेणी विहिन	२०६४।६।२६	२०६४।६।२६	१९४८०		१९,४८०	२	६४९।	१,२९८	०	१,२९८	२०,७७८	पुरा